
Výroční zpráva
o činnosti školy

Předkladatel: Mgr. Václav Polívka, ředitel školy

1

Základní škola a mateřská škola Plesná,
příspěvková organizace

se sídlem Školní 254, 351 35 Plesná.. e-mail: zsplesna@seznam.cz, 
tel.354 596 587 IČO: 71001930, bankovní spojení KB 78-2261310217/0100

mailto:zsplesna@seznam.cz


    
   Obsah:  .............................................................................................................  2
1.     Charakteristika školy  ................................................................................. 3 
1. 1. Základní údaje  ........................................................................................... 3
1. 2. Technický stav a vybavení  ........................................................................ 4
1. 3. Kapacita školy  ........................................................................................... 7
1. 4. Sdružení rodičů........................................................................................... 10
1. 5. Školská rada ……………………………………………………………... 10
2.     Přehled oborů vzdělávání ........................................................................... 11
2. 1. Vzdělávací program  .................................................................................. 11
2. 2. Volitelné a nepovinné předměty  ............................................................... 11
3.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................... 11 
3. 1. Počty pracovníků  ...................................................................................... 11 
3. 2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  ............................................ 12
3. 3. Další vzdělávání ped. pracovníků  ............................................................ 12
4.     Údaje o zařazování žáků a dětí ………………………………………… 13
4. 1. Mateřská škola a základní škola ................................................................ 13 
4. 2. Umístění absolventů školy   ...................................................................... 13
5.     Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy  …………………................... 14
5. 1. Přehled výsledků vzdělávání  ................................................................... 14
5. 2. Výsledky evaluačních testů  ..................................................................... 15
5. 3. Péče o integrované žáky    ........................................................................ 17
5. 4. Přehled výsledků výchovy ........................................................................ 18
6.     ICT        …………………………………………………………………. 18 
7.     Údaje o inspekci a dalších kontrolách ………………………………….. 19
8.     Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v …... 20
9.     Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……. 20
10.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných
        z cizích zdrojů …………………………………………………………... 20
11.    Prevence sociálně patologických jevů …………………………………. 21
12.    Údaje o školních a mimoškolních aktivitách    ........................................ 21
13.     Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery
          při plnění úkolů ve vzdělávání   ............................................................. 34
14.     Prezentace školy na veřejnosti ............................................................... 35
15.     Klima školy …………………………………………………………… 35
16.     Základní údaje o hospodaření školy    .................................................... 35
Příloha 1. Rozborové tabulky hospodaření   ………………………………… 36
      

2



 1.   Charakteristika školy

1. 1. Základní údaje

Název školy: Základní škola a mateřská škola Plesná, příspěvková organizace

Právní forma: příspěvková organizace

Adresa: Školní 254, 351 35 Plesná

IČO: 71001930 REDIZO: 600066525

Součásti školy a jejich IZO:

základní škola 102 052 212
mateřská škola 107 541 084
školní jídelna 102 540 845
školní družina   15 100 172

Vedení školy Mgr. Václav Polívka, ředitel
Kontakt tel.           354 596 587, 721 668 306

e-mail:      vaclavp2@seznam.cz
www         www.zsplesna.cz

Zřizovatel: Město Plesná

Adresa zřizovatele: 5. května 301, 351 35 Plesná

Kontakt tel. 354 596 525
e-mail:     tajemnik@mestoplesna.cz

Součástmi právního subjektu Základní škola a mateřská škola Plesná, příspěvková organizace
a jejich umístění: 

 základní škola, která sídlí v budovách Školní 254 a Spojovací 80, 
 školní jídelna ve Školní 254
 školní družina se sídlem Školní 254 a Spojovací 80,
 mateřská škola se sídlem Lázeňská 387 a Školní 254. 

Budova  ve  Spojovací  80  slouží  pro  vzdělávání  žáků  se  speciálními  vzdělávacími
potřebami Má vlastní tělocvičnu a školní zahradu.

K budově ve  Školní 254 patří budova tělocvičny, která je s hlavní budovou spojena
spojovací  chodbou,  z níž  jsou  přístupné  místnosti  jedné  třídy  mateřské  školy.  Škola  je
obklopena poměrně velkým pozemkem, jenž je využíván jako školní zahrada, za budovou
školy se nachází oplocené hříště s umělým povrchem. 

Základní škola Plesná je plně organizovanou školou. Ve školním  roce 2015/2016 měla
škola  185  žáků.  Právní  subjekt  měl  42  zaměstnanců,  na  základní  škole   působí  21
pedagogických pracovníků, z toho 1 externistka, v mateřské škole 6 učitelek. 

3

http://www.zsplesna.cz/
mailto:vaclavp2@seznam.cz


Mateřská škola je od 1.10.2012 školou trojtřídní s kapacitou 28 žáků v každé třídě. I. a
II. třída jsou umístěny ve  budově mateřské školy.  III. Třída -  předškolní je v oddělených
prostorách základní školy.

1.2.  Technický stav a vybavení

 Základní škola

Budova  základní  školy  Školní  254  byla  vystavěna  v letech  1909  a  1910,  budova
tělocvičny byla postavena v třicátých letech minulého století. K větším rekonstrukcím budovy
došlo v osmdesátých letech a v novém století dochází postupně k opravám budovy a obnovám
vybavení interiéru. V roce 1982 byla provedena rekonstrukce elektroinstalace a rekonstrukce
zastřešení  budovy  tělocvičny.  Ve  školním  roce  1985/86  byly  vyměněny  všechny  dveře,
vybudovány  kabinety  na  tzv.  malé  půdě,  opravena  vodoinstalace,  sociální  zařízení  a
vyměněna  všechna  okna.  V červnu  1987  byly  zastřešeny  schody  u  hlavního  vchodu  do
budovy.

Přehled oprav v 21. století:
2003/2004  -   rekonstrukce  chlapecké  části  sociálního  zařízení,  rekonstrukce  počítačové
učebny, rekonstrukce školní zahrady -  instalovány stoly a lavice, které jsou využívány i pro
výuku 
 2004/2005  -  rekonstrukce  dívčí  části  sociálního  zařízení,  škola  připojena  na  internet,

sborovny škol vybaveny novým nábytkem, na školní zahradě zbourán starý skleník,
dosázeny další okrasné dřeviny a letničky

 2005/2006 -  zrekonstruována  učebna chemie a fyziky /do té doby v dezolátním stavu a
tudíž  nepoužívaná/,  položeno  nové  lino  a  koberec  ve  školní  družině,  vyměněna
osvětlovací  tělesa  v 1.  třídě,  ve 2.  patře  základní  školy  osazeny nové dveře  v pěti
místnostech, vytvořena učebna cvičné kuchyně

 2006/2007 - opravy v mateřské škole - viz dále
 2007/2008 - opravy v mateřské škole  
 2008/2009 - opravena podlaha ve dvou třídách prvního stupně, položeno nové lino
 2009/2010 - v tělocvičně opravena dřevěná podlaha pódia, položeno lino na balkóně a

postranních prostorách pódia a zřízena posilovna, zakoupen školní nábytek do jedné
třídy 1. stupně, vymalován vstupní vestibul, chodby v přízemí a ve druhém patře a
čtyři třídy druhého stupně 

 2010/2011 - položeno nové lino v jídelně základní školy a učebnách výtvarné výchovy,
českého jazyka a cizích jazyků, ve všech učebnách nainstalovány interaktivní tabule,
demontovány klasické tabule / kromě 1. třídy/  a  instalovány tabule keramické

 2011/2012 - probíhá revitalizace školní zahrady v rámci projektu Ekozahrádka
 2012/2013 - rekonstrukce 1. a 4. třídy – dokončena rekonstrukce spojovací chodby  –

vytvořeny prostory pro předškolní třídu mateřské školy.
- dokončena  první  etapa  revitalizace  školní  zahrady,  byly

vysázeny ovocné stromy a keře a vrbový plot, postaven altán pro venkovní výuku 
 2013/2014 - rekonstrukce pláště budov školy a tělocvičny a výměna oken ve Školní ulici.

Byly  vymalovány některé  prostory v interiéru  – školní  družina,  kuchyně  a  jídelna.
Zásadní změnou prošly školní šatny,  byly odstraněny drátěné klece a nainstalovány
skříňky pro každého žáka, které vyrobila místní firma Elroz. 

 - v budově ve Spojovací ulici prošly rekonstrukcí dvě třídy, z nichž vznikly prostory pro
žáky  s těžkým  mentálním  postižením,  byla  především   vybudovaná  relaxační  místnost,
vybavená  kompenzačními  a  rehabilitačními  pomůckami.  Díky  sponzorské  podpoře

4



partnerské školy Lebenshilfeschule  z Mitterteichu a díky truhlářské firmě Schreinerei  Weiβ
Mitterteich,  byla  provedena  rekonstrukce  školních  dílen  a   zrealizována  náročná
rekonstrukce školní kuchyňky.
 2014/2015 – v dubnu byly započaty práce na úpravách okolí školy, 31. srpna jsou těsně

před dokončením
- za školou bylo z dotace Fotbalové asociace České republiky a  MŠMT vybudováno hřiště
s umělým povrchem.
- částečnou rekonstrukcí prošla jedna třída 1. stupně – omítky, výmalby, podlaha, osvětlení
-  byl  vybudován  plot  se  dvěma branami  ohraničující  pozemek  za  školou,  na kterém je
umístěno hřiště s umělým povrchem.
- na školní zahradě pokračoval projekt Ekozahrada. Díky sponzorskému daru firmy Lesy
a.s.  byla vytvořena část pódia  na jižním svahu zahrady, které bylo dokončené na podzim
2014.
 2015/2016 – v září byly zcela dokončeny práce na úpravách okolí školy
- v březnu bylo zrekonstruováno sociální zařízení ve 2. NP MŠ v Lázeňské ulici, částečnou
rekonstrukcí prošla i prádelna v této budově
- v červenci započala rekonstrukce vstupního schodiště a schodiště ke školní kuchyni včetně
obkladů
- v rámci další projektu Ekozahrádka sponzorovaném Lesy ČR, s.p., byly vybudovány zcela
nové mlatové cesty spojující jednotlivé části školní zahrady a zakoupen a postaven dřevěný
rozcestník.

 V tělocvičně byly v letech 2004 – 2013 zrekonstruovány sprchy a šatny v suterénu
budovy,  zrekonstruováno  sociální  zařízení,  opraven  strop  a  vymalovány  stěny,  opravena
dřevěná podlaha  pódia,  položeno lino  na balkóně a  postranních  prostorách pódia,  zřízena
posilovna,  zrekonstruována  podlaha  a  obložení  v hlavním  sále.  V tomto  roce  stejně  jako
v hlavní budově byla vyměněna okna a probíhala oprava fasády a zateplení budovy. 

Vnitřní vybavení

Školní budova ve Školní ulici -  má 14  učeben, z toho 9 odborných.  K výuce tělesné
výchovy slouží samostatná tělocvična a školní hřiště s umělým povrchem.  Školní družina o
jednom oddělení využívá jednu místnost s kabinetem. Zázemí školy je doplněno 9 kabinety,
skladem učebnic a 3 kancelářemi. Učitelé mají k dispozici jednu sborovnu.

Tři  třídy  prvního  stupně  prošly  celkovou  rekonstrukcí  a  jsou  vybaveny  novým,
odpovídajícím nábytkem. Další třídy na obnovu nábytku čekají, stejně jako družina a jídelna.
Nejhorší  situace  je  v učebnách  přírodopisu,  matematiky  a  hudební  výchovy.  Stavební
rekonstrukce vnitřních omítek, výmalba, včetně rekonstrukce podlah a výměny jejich krytiny,
prvních  dvou  proběhne  do  konce  roku  2016  (již  uzavřeny  smlouvy  s dodavatelskými
firmami). Tyto učebny byly v opravách upřednostněny před učebnou HV zvláště z hlediska
jejich většího využívání.

Škola  má vyhovující  vybavení  ICT technologiemi.  Od roku 2013 má vlastní  síť  s
dvěma servery (ty jsou však dle zjištění ve školním roce 2015/2016 nevyužívány) postavenou
na  operačním systému  Windows  XP a  Win  7,  s maskou  sítě  255.255.255.0,  takže  síť  je
momentálně  bez  podsítí.  Na  konci  školního  roku  2015/2016  byly  sjednoceny  operační
systémy Win 7 a Win 8 na Win 10. Přístup k internetu je možný ze všech počítačů.  Ve 2
učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule, v učebně chemie není zařízení umožňující
interaktivitu zapojené a je z této místnosti  odebráno. Ve všech učebnách (kromě HV) jsou
dataprojektory spojené s učitelským PC, které umožňují projekci na sklokeramické tabule.

5



Ve školním roce 2015/2016 byly do učebny informatiky zakoupeny 3 PC na kterých je
nyní  provozován  operační  systém  Win  10,  dále  byly  zakoupeny  4  notebooky  z projektu
čtenářských dílen (jeden byl v červnu 2016 zcizen)

Do učebny  přírodopisu  byly  ve  školním roce  2015/2016 zakoupeny 3  binokulární
mikroskopy s vlastním světelným zdrojem.

Budova  ve  Spojovací  ulici  má   3  speciální  učebny,  relaxační  místnost.  V půdní
vestavbě se nachází žákovský pracovní byt,  počítačová učebna, školní družina,  kabinety a
zázemí  pro pedagogy.  V prvním patře  jsou 3 učebny,  relaxační  místnost,  kabinety,  cvičná
kuchyňka a malá sborovna. V přízemí se nachází tělocvična s nářaďovnou  a kancelář školy,
dále  pak  bývalý  školnický  byt  se  samostatným  vchodem.  Školní  dílny,  sklad  nářadí  a
materiálu, kotelna na plyn, vodárna a zázemí pro školníka a uklízečku jsou v suterénu školy.
Rozlehlá školní zahrada je členěna na okrasnou, užitkovou a sportovní část. Ve školním roce
2015/2016 město vybudovalo rozvody pitné vody i v této části  obce,  takže škola bude od
školního roku 2016/2017 konečně připojena na zdroj pitné vody.

Ve školním roce 2014/2015 byly speciální třídy vybaveny relaxačními pomůckami ,
zakoupenými  ze  státního  rozpočtu,  např.  kompenzační  pomůckou  –  chodníček,  foukacím
labyrintem, multimotorickou pyramidou, rehabilitační sítí a lehátkem pro tělesně oslabené a
relaxačním lehátkem. 

   Školní jídelna

Školní kuchyně prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2007.  V místnosti školní jídelny
bylo  v roce  2012  položeno  nové  lino.  O prázdninách  2014  v rámci  celkové  rekonstrukce
pláště  budovy  byla  vyměněna  okna  a  vymalována  kuchyně  i  jídelna.  Ve  školním  roce
2014/2015 nedošlo z finančních důvodů – omezené prostředky od zřizovatele -  k plánované
výměně nábytku v jídelně. 

Ve  školním  roce  2015/2016  byla  pro  zaměstnance  školní  jídelny  zakoupena
z prostředků FKSP nová chladnička.

Mateřská škola

Budova mateřské školy je v dobrém technickém stavu. K jejím opravám docházelo
rovněž postupně.
 2003/2004 -  zahrada vybavena  zahradním nábytkem
 2004/2005 -  vymalován interiér budovy, vyměněna okna, nová fasáda
 2005/2006 – oprava fasády a výměna oken na budově mateřské školy
 2006/2007 - položena nová podlahová krytina  na  schodišti v celé budově, na chodbě

v přízemí a v 1. patře, zabudovány nové vodovodní baterie v umývárně 1.třídy
 2007/2008 -  rekonstrukce osvětlení v celé budově, zakoupeny dětské stolky do jídelny,

namontovány nové žaluzie  do jídelny a  sborovny,  umývárna  1.  třídy vybavena
novými shrnovacími dveřmi

 2009/2010 -  zakoupen zahradní domek na úschovu  hraček
 2011/2012 -  rekonstrukce místnosti 1. třídy
 2012/2013 - rekonstrukce vnitřních prostor mateřské školy v Lázeňské rekonstrukcí šaten

a 2. třídy
 2013/2014 - rekonstrukce sociálního zařízení v I. třídě, vymalována jídelna  a částečně zde

obnoven  nábytek
 2014/2015 – výmalba a  pokládka dlažby v kuchyni, výměna lina v jídelně
 2015/2016 – rekonstrukce sociálního zařízení ve 2. NP a částečná rekonstrukce prádelny

6



1. 3. Kapacita školy

       Základní škola
Základní škola Plesná je plně organizovanou školou s 9 běžnými třídami a 2 třídami

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Kapacita základní školy 320 žáků. K 30. 9.
2015 měla škola 185 žáků, k 30. 6. 2016 191 žáků.

Vývoj počtu žáků od roku 2003 (od 2015/2016 údaj k 30. 9.)

Počty žáků

Počty žáků školy k 30. 9. 2015

Počty žáků školy k 30. 6. 2016

7

Rok Počet žáků
2003 182
2004 183
2005 185
2006 202
2007 196
2008 196
2009 194
2010 189
2011 177
2012 166

Po sloučení škol
Rok Počet žáků

2013 188
2014 188
2015 185

Třída Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek
1.A 27 13 14
2.A 21 9 12
3.A 23 11 12
4.A 18 10 8
5.A 13 5 8
6.A 14 10 4
7.A 20 11 9
8.A 19 12 7
9.A 13 6 7
1.B 8 2 6
2.B 9 6 3

Celkem 185 95 90



Třída Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek
1.A 28 16 12
2.A 21 9 12
3.A 27 12 15
4.A 17 9 8
5.A 13 5 8
6.A 15 10 5
7.A 21 11 10
8.A 20 13 7
9.A 13 6 7
1.B 9 6 3

2.B          7 1 6
Celkem 191 98 93

    Mateřská škola

Mateřská škola měla ve školním roce 2015/2016 tři  třídy. I.  a II.  třída je umístěna
v ulici  Lázeňská 387,  III. třída má samostatné prostory přístupné ze  spojovací chodby mezi
tělocvičnou a základní školou ve Školní 254. Třídy jsou nově zařízeny,  třída ve Školní má
samostatnou ložnici. Děti se stravují v jídelně v budově Lázeňská a v jídelně základní školy.

Děti byly rozděleny do jednotlivých oddělení přibližně takto:
1. oddělení - věková skupina  2 - 4 let  
2. oddělení - věková skupina  4 - 6 let 
3. oddělení - věková skupina  5 - 7 let 

Kapacita mateřské školy je100 dětí. 

Počty dětí k 30. 9. 2015

Třída Počet Z toho chlapců Z toho dívek

I.Medvídci 19 8 11
II.Koťata 24 11 13
III.Dráčci 28 12 16
celkem 71 31 40

Průměrná docházka dětí

Třída IX X XI XII I II III IV V VI
I. 11,5 10,8 11,4 11,0 13,6 11,2 12,4 16,1 16,1 13,8
II. 13,0 12,8 11,2 14,6 14,0 12,3 11,7 15,3 18,1 15,7
III. 21,9 18,6 19,0 17,4 16,9 16,2 17,1 20,6 20,5 18,2

Děti přijaté ve školním roce 2015/2016

Počet přijatých Počet dětí, které ukončily Počet odkladů  
30 17 4

 

8



 Odložená školní docházka

Třída
Odklad školní docházky dětí z

MŠ
III. 3
II 1

celkem 4

Školní jídelna

      Ve školním roce 2015/2016 bylo ve školní kuchyni připraveno pro žáky ZŠ celkem
24 245 obědů, pro děti MŠ celkem 9 364 dopoledních svačin, 9 355 obědů a 6 304             
odpoledních svačin, pro zaměstnance 5 196 obědů a 4 941 obědů pro cizí strávníky.
      Naše  školní  jídelna  uvádí  informace  o  alergenech  a  jejich  stopách  v pokrmech
od 1. 10. 2014 a  to  formou  přiřazených  čísel  k těmto  povinně  uváděným údajům (01-14),
která jsou uvedena vždy v jídelníčku na každý den a ke každému druhu jídla (přesnídávka,
oběd, svačina). Školní jídelna je pouze povinna informovat o alergenech v jídelním lístku a ne
zohledňovat následky alergenů.
     Kvalita  a  pestrost  podávané  stravy  se  sleduje  pomocí  tzv.  „spotřebního  koše“.
Vyhodnocuje se každý měsíc a jeho plnění kontroluje inspekce OHS. Strava je připravována
vždy z čerstvých a kvalitních surovin a příprava podléhá hygienickým požadavkům na školní
stravování. 

 Školní družina
Během školního roku 2015/2016 proběhla jednání, jejichž výsledkem je navýšení kapacity 
školní družiny ze současných 45 na 67 žáků. Tento počet již snad bude dostačovat velkému 
zájmu ze strany rodičů, když v současné době mohli do školní družiny chodit pouze žáci 1. a 
2. třídy (s výjimkou žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na budově Spojovací – zde 
byla umožněna docházka do školní družiny všem zájemcům).

Školní ulice (stav k 30. 9. 2015)

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka

Z toho 1. – 2.  ročník Počet vychovatelek

1 33 18 - 15 1
Prostory školní družiny Školní družina, školní zahrada, školní hřiště

Vybavení školní družiny 4 PC, 1 TV, 1 DVD, 1 Radiomagnetofon s CD, 
stavebnice, deskové a stolní hry

Spojovací ulice (stav k 30. 9. 2015)

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka

Z toho 1.B – 2.B Počet vychovatelů

1 12 6-2-4 1
Prostory školní družiny Školní družina, školní zahrada, tělocvična, PC učebna
Vybavení školní družiny Deskové hry, stolní hry, leporela, stavebnice, kompenzační

a relaxační pomůcky a hry,TV, PC

9



1. 4. Sdružení rodičů

V tomto školním roce pracoval  výbor sdružení  ve složení  předsedkyně Jana
Bigazová  a  členové  Marie  Boučková  a  Josef  Hustovský.   Finanční  prostředky  získané
z příspěvků  od  rodičů  byly  jako  každý  rok  využívány  na  dotaci  jízdného  dětí  na  různé
kulturní, sportovní a společenské akce, na příspěvek na školní výlety, na odměny pro nejlepší
žáky na konci školního roku, na odměny pro žáky, kteří reprezentovali školu a nákup odměn
pro vycházející. Úvodní schůzka sdružení proběhla 6. října, dále se konaly v termínech  10.
listopadu 2015, 19. ledna a 19. dubna 2016 třídní schůzky nebo konzultace. Kromě toho se
rodiče  mohli  informovat  o  prospěchu  a  chování  svých  dětí  v době  konzultačních  hodin
pedagogů  nebo kdykoliv po domluvě s vyučujícími,  což činili  poměrně často,  především
rodiče na 1. stupni. Ti těchto schůzek využívali například pro informace  k doplnění učiva a
vyzvednutí úkolů v případě nemoci svého dítěte.  

Rodiče  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  byli  informováni  během
konzultací nebo při příležitostných návštěvách školy.

1. 5. Školská rada

Při Základní škole a mateřské škole Plesná pracuje školská rada, jak je uloženo zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 
Rada se skládá ze šesti členů, dvou zástupců rodičů, dvou zástupců města (zřizovatele) a dvou
zástupců školy. 

Školská rada pracuje od voleb v říjnu 2014 v tomto složení: 

 za zřizovatele – Doris Bigasová, Michal Helwin 

 za pedagogy – Mgr. Alena Jelínková, Mgr. Iva Bíbová 

 za rodiče – Petra Koumarová, Dana Merhoutová 

Předsedkyní ŠR byla zvolena paní Dana Merhoutová. 

 Školská rada zasedala ve školním roce 2015/2016 13. 10. 2015 a 3. 5. 2016

Na zasedání 13. 10. 2015 projednala a chválila: 
 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok   2014/2015
 Změny školního řádu platné od 1. 9. 2015

Dále se seznámila se změnou v ŠVP (ZŠ) a v ŠVP  Škola porozumění (ZŠ speciální).
Členům ŠR se představil nový ředitel školy a zároveň představil svou vizi školy.

Na zasedání 3. 5. 2016 byly ŠR projednány následující body:
 Projednání  Inspekční  zprávy  Čj.  ČŠIK-312/16-K  –  zprávy  z inspekce,  která  byla

provedena na základě stížnosti na výuku v 1. třídě
 Inkluze na ZŠ 
 Motivační hodnocení dětí 1. stupně u výchov 

     

10



2.  Přehled  oborů  vzdělávání

2.1. Vzdělávací program
 
Výuka  probíhala   podle  ŠVP „Škola  v přírodě,  příroda  ve  škole“.  Žáci  s lehkým

mentálním postižením jsou vzdělávání  podle   ŠVP „Škola  pro život“,  žáci  se  středním a
těžkým mentálním postižením podle ŠVP „Škola porozumění“.  Pro školní rok 2015/2016
došlo jen k drobným změnám v jejich obsahu – projednáno na pedagogické radě a na zasedání
školské rady.

V mateřské škole pracovaly učitelky podle  školního vzdělávacího programu s názvem
„Líbí se nám na světě“.

2. 2. Volitelné a nepovinné předměty

V tomto školní roce si mohli žáci vybrat z této nabídky volitelných předmětů:

 Sportovní hry – 8. a 9. třída - chlapci
 Domácnost – 8. a  9. třída – dívky
 Mediální výchova – 8. a  9. třída
 Praktika z přírodních věd – 8. a  9. třída

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

3.1. Počty pracovníků (stav k 30. 9. 2015)

Fyzické
osoby

Přepočtené

Celkem pracovníků 41 35,935
- z toho aktivních 40 34,935

- z toho na mateřské/rodičovské
dovolené

1 1

Pedagogičtí pracovníci
26 (+ 1

MD/RD)
23,16 (24,16)

- z toho v běžných třídách 13 12,227
- z toho ve speciálních třídách 4 3,5
- z toho asistenti/ky pedagoga 1 0,6

- z toho učitelky MŠ 6 (+ 1 MD/RD) 5,5 (6,5)
- z toho vychovatelé/ky 2 1,333

Technickohospodářští pracovníci 4 2,9
Provozní pracovníci 6 5,375

Obchodně provozní pracovníci –
ŠJ

4 3,5

Ve školním roce došlo k mnoha personálním změnám -  odešly dvě učitelky 1. stupně
(jedna  k 31.  12.  2015  –  uvolněné  místo  bylo  kontinuálně  obsazeno  nově  přijatou
kvalifikovanou učitelkou), druhá k 31. 7. 2016 (na uvolněné místo nastoupila od 29. 8. 2016

11



nová vyučující).  Dále ukončila pracovní poměr jedna učitelka 2. stupně (dohoda, dosažení
důchodového věku) – její úvazek je kompenzován spojením některých hodin tříd budoucí 6. A
a 7. A a nadúvazkovou prací učitelů. 

Ze Spojovací ukončily pracovní poměr k 31. 7. 2016 zástupkyně ředitele (její úvazek
rozpuštěn mezi zbývající učitele, spojení 1. B a 2. B na některé předměty, dále již nebude tato
funkce na škole zřízena) a 1 paní učitelka (od 25. 9. 2016 by byla nahrazena kvalifikovanou
učitelkou).  K 31.  1.  2016  ukončil  pracovní  poměr  na  této  budově  vyučující,  jeho  výuku
přebrali od 1. 2. 2016 noví vyučující.

K 30. 6.  2016 vypršela  smlouva pomocné asistentce pedagoga, Tato bude od 1.  9.
nahrazena nově přijatými asistenty a asistentkami pedagoga.

3. 2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků

Mateřská škola
V mateřské škole jsou všechny učitelky i asistentka pedagoga zcela kvalifikované.

Základní škola
  Na  základní  škole  v běžných  třídách  mělo  k 30.  9.  2015  8  pedagogů-učitelů
odpovídající kvalifikační předpoklady, 5 kvalifikaci nesplňuje, z toho 2 studují, ve speciálních
třídách mají 2 pedagogové-učitelé odpovídající kvalifikaci, 2 kvalifikaci nesplňují. Celkově
tedy poměr kvalifikovaných  a nekvalifikovaných učitelů ZŠ činí  10 : 7. 

3. 3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

Druh studia Pracovník

FP ZČU v Plzni, Pedagogická fakulta, Učitelství pro 
základní školy, Učitelství pro 1. stupeň – zahájení studia – 
2014 – ve školním roce 2015/2016 2. ročník

Učitelka 1. stupně

FP ZČU v Plzni, Pedagogická fakulta, Psychologie se 
zaměřením na vzdělávání – zahájení studia – 2014 – 
ve školním roce 2015/2016 2. ročník

Učitelka 2. stupně

Přehled vzdělávacích akcí:

Ředitel školy:
5. – 7.10.2015
Ředitelův nápovědník aneb školská legislativa v praxi
24.2.2016
Matematika pro život – základní školy
15.06.2016
Pracujeme s QR kódy

Učitelky 1. stupně:
8. 9. 2015

12



Čtenářské dílny
30. 9. 2015
Čtenářské dílny a ŠVP
4. 9. 2015
Krajská konference k environmentální výchově ve školách
11.5.2016
Informační seminář pro ředitele škol a školských zařízení k novele školského zákona (§16)
23.5.2016
Abeceda a práce s čítankou

Učitelé 2. stupně:
24.5.2016
Příprava občanů k obraně státu pro učitele základních škol

Učitelky mateřské školy
7.10.2015
Řemesla a povolání s hudbou a pohybem
22.2.2016
Jarní výtvarná dílna a inspirace na Velikonoce
22.2.2016
Jarní výtvarná dílna a inspirace na Velikonoce
28.4.2016
Pedagogická diagnostika rizika poruch učení u dětí předškolního věku
28.4.2016
Pedagogická diagnostika rizika poruch učení u dětí předškolního věku

Učitelé speciálních tříd
15.2.2016
Život zachraňující úkony, stavy ohrožující život – účastnili se všichni učitelé

4. Údaje o zařazování dětí

 4. 1. Mateřská škola a základní škola

Mateřská škola
Zápis do mateřské školy proběhl ve dnech  18. a 19. dubna 2016. Bylo přijato 19 dětí. 

Další 4 děti byly přijaty po termínu zápisu.

Základní škola
K zápisu  do  1.  třídy  se  18.  1.  2016  dostavilo   24  předškoláků,  3  předškoláci  se

dostavili v dodatečném termínu. Všichni byli přijati. Po odkladech nastoupí ve školním roce
2016/2017  20  dětí, 7 zákonních zástupců požádalo o odklad povinné školní docházky.

4. 2.  Umístění absolventů školy

Ve školním roce 2015/2016 ukončilo povinnou školní docházku 17 žáků – 15 žáků
běžných tříd a 2 ze třídy speciální. V běžných třídách 13 žáků vyšlo z devátého ročníku, dvě

13



žákyně  úspěšně  složily  přijímací  zkoušky na  osmileté  gymnázium a  od  září  2016  budou
pokračovat ve studiu na Gymnáziu Cheb. Žáci  devátého ročníku se v 6  případech hlásili ke
studiu na středních školách, v 7  případech chtěli pokračovat v učňovských oborech. Všichni
uchazeči byli  přijati na vybrané střední školy a učební obory už v  prvním kole.  Pouze jeden
žák byl na střední školu přijat až na základě podaného odvolání.

V 15  případech  budou  žáci  pokračovat  ve  studiu  v Karlovarském  kraji,  v jednom
případě v kraji Ústeckém a v jednom případě v kraji Středočeském. Žáci byli přijati na tyto
střední školy a obory:

Střední školy – maturitní obory

Gymnázium Cheb –  osmileté gymnázium (2 žákyně)
SŠ pedagogická Karlovy Vary – sociální činnost
SZŠ a VOŠ Cheb – sociální činnost
SPŠ Ostrov – strojírenství (3 žáci)
SOŠ a SOU Nejdek – veřejnoprávní činnost

Odborná učiliště – učební obory

ISŠ  Cheb – mechanik – opravář zemědělských strojů
ISŠ  Cheb – prodavačka (2 žákyně)
SOU Toužim – kuchař - číšník
SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov – opravář zemědělských strojů
SOU Nové Strašecí – opravář zemědělských strojů
Hotelová škola Mariánské Lázně – kuchař - číšník

Základní vzdělávání ukončili ve třídě zřízené pro žáky s LMP 2 žáci, kteří pokračují
ve vzdělávání  v učebních oborech na ISŠ Cheb.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy

5. 1. Přehled výsledků vzdělávání 
1. pololetí

I.A II.A III.A IV.A V.A VI.A VII.A VIII.A IX.A Celkem

Vyznamenání 27 14 22 9 7 4 1 3 3 90
Prospěli 0 6 3 8 6 9 18 15 6 71
Neprospěli 0 1 0 0 0 1 1 1 4 8
Průměr 1,07 1,35 1,20 1,49 1,41 1,89 1,88 2,24 2,17 1,57

Speciální třídy
I.B II.B

Vyznamenání 0 S
lovn

í
h

od
n

ocen
íProspěli 9

Neprospěli 0
Průměr 1,94

14



2. pololetí

I.A II.A III.A IV.A V.A VI.A VII.A VIII.A IX.A Celkem

Vyznamenání 23 13 17 7 5 5 5 5 5 85
Prospěli 4 8 10 10 7 10 15 13 7 84
Neprospěli 1 0 0 0 1 0 1 1 0 4
Průměr 1,18 1,32 1,37 1,55 1,56 1,88 1,85 2,08 2,02 1,59

Speciální třídy
I.B II.B

Vyznamenání 1 S
lovn

í
h

od
n

ocen
íProspěli 8

Neprospěli 0
Průměr 1,98

 Srovnání výsledků vzdělávání (průměrný prospěch):

I. pololetí II. pololetí rok
2010/2011 1,66 1,77 1, 715
2011/2012 1,85 1,72 1, 785
2012/2013 1, 51 1,53 1,52
2013/2014 1,53 1,55 1,54
2014/2015 1,5 1,55 1,53
2015/2016 1,57 1,59 1,58

5. 2. Výsledky evaluačních testů 

Ve školním roce 2015/2016 prošli testováním žáci 3., 5., 7. a 9. tříd, a to testováním
firmy SCIO – souborem testů s názvem Stonožka. Dále se žáci 6. ročníku v rámci šetření ČŠI
účastnili testování čtenářské gramotnosti.

Testování stonožka 
3. ročník

Výsledky školy (mezi stejnou skupinou plně organizovaných škol a škol s prvním stupněm)
byly průměrné (slabší průměr), v oblasti klíčových kompetencí byl výsledek podprůměrný.
Tyto  výsledky  byly  výrazně  ovlivněny  výsledky  žáků,  kteří  byli  (někdy  i  těsně  před
testováním)  svěřeni  do  péče  DD Plesná  a  začali  navštěvovat  naši  školu.  Jejich  výsledky
patřily ve třídní skupině prokazatelně k nejhorším.

     Výsledky školy v percentilech

5. ročník

15

ZŠ a MŠ Plesná
AJ 40
ČJ 41
MA 40
KK 36
ČaJS 42



Výsledky školy v českém jazyce  a matematice byly průměrné (v matematice slabší průměr),
ale  studijní  potenciál  žáků  je  podle  výsledků  testů  z obecných  studijních  předpokladů
využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 

     Výsledky školy v percentilech

7. ročník

Výsledky školy v českém jazyce  jsou nadprůměrné  a  matematice  byly  průměrné.  Studijní
potenciál žáků je podle výsledků testů z obecných studijních předpokladů využíván optimálně
v českém jazyce,  výsledky žáků v testech odpovídají  úrovni jejich studijních předpokladů,
v matematice je využíván nedostatečně, žáci pracují tzv. pod svoje možnosti.

     Výsledky školy v percentilech

9. ročník

Výsledky školy v českém jazyce  jsou průměrné  a  matematice  byly  podprůměrné.  Studijní
potenciál žáků je podle výsledků testů z obecných studijních předpokladů využíván optimálně
v českém jazyce,  výsledky žáků v testech odpovídají  úrovni jejich studijních předpokladů,
v matematice je využíván nedostatečně, žáci pracují tzv. pod svoje možnosti.

     Výsledky školy v percentilech

Testování čtenářské gramotnosti

Žáci 6. ročníku ZŠMŠ Plesná dosáhli průměrné úspěšnosti 61%, čímž se zařadili na dolní
hranici druhé nejúspěšnější skupiny (testování proběhlo 11. 6. 2016).

16

ZŠ a MŠ Plesná
OSP 49
ČJ 48
MA 44

ZŠ a MŠ Plesná
OSP 60
ČJ 60
MA 46

ZŠ a MŠ Plesná
OSP 56
ČJ 48
MA 39



5. 3. Péče o integrované žáky

Ve speciálních třídách se vzdělávalo 17 žáků ve dvou třídách. Ze závěrů aktuálních  vyšetření 
všech žáků PPP v Chebu a SPC v Chebu bylo složení žáků následující:
7 žáků  s lehkým mentální postižením
2 žáci s těžkým mentálním postižením
3 žáci se souběžným postižením více vadami
1 žákyně se středně mentálním postižením
1 žák s VPU
1 žák s VPU a VPCH
2 žáci s výukovými obtížemi

Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro obor základní škola speciální bylo vzděláváno 6 žáků, 
z toho 4 žáci s Individuálním vzdělávacím plánem.
Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro základní vzdělávání s přílohou pro Lehké mentální 
postižení se vzdělávalo 7 žáků.
Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro obor základní vzdělávání se vzdělávali  4 žáci, rovněž 
s Individuálním vzdělávacím plánem.

Výuka  probíhala  ve  třídách,  kde  jsou  zároveň  vyučováni  žáci  více  postupných  ročníků
s ohledem na jejich věk a míru postižení. Učí se pomalejším tempem, speciální pedagog se
věnuje  každému  žákovi  individuálně.  Při  vyučování  se  uplatňují  speciální  formy  práce
přizpůsobené možnostem a schopnostem žáků. Základem výchovně vzdělávacího procesu  je
strukturované vyučování, které se uplatňuje v každé vyučovací hodině, během celého dne i
roku. Pro vzdělávání žáků speciální třídy je charakteristické individualizované  vyučování.
Režim dne je rozdělen na pravidelné střídání výuky, odpočinku a hry tak, aby vše odpovídalo
možnostem zatížení žáků. K tomuto účelu byla  je používána relaxační místnost vybavená
kompenzačními a rehabilitačními pomůckami.
Ve speciální třídě působila asistentka pedagoga.

Výchovná poradkyně na úseku spolupráce s PPP Cheb zajišťovala dotazníky k vyšetření žáků
v PPP,  zajistila  vyhotovení  žádostí  zákonných  zástupců  o  IVP  a  poskytovala  pomoc
jednotlivým  vyučujícím  s vyhotovením  ŠVP.  Pokračuje  spolupráce  v PPP  Cheb  a  SPC
Karlovy Vary.  V květnu proběhla návštěva pracovnic PPP v Chebu. Společně s výchovnou
poradkyní  došlo  ke  kontrole  IVP  plánů  a  aktualizaci  seznamů  dětí  s individuálními
vzdělávacími  potřebami,  jejich  zařazení  a  sjednocení  platnosti  integrace  a  termínů
plánovaných kontrolních  vyšetření.  Po celý školní rok výchovná poradkyně bez problémů
spolupracovala  s vyučujícími  ze  speciálních  tříd,  kteří  zajišťovali  a  shromažďovali
dokumentaci týkající se žáků, kteří tyto třídy navštěvují.

17



5. 4. Přehled výsledků výchovy

Výchovná opatření za školní rok 2015/2016

Třída Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování
1. A 20 0 0 0 0 0
2. A 11 2 0 0 0 0
3. A 16 4 1 3 1 4
4. A 5 0 2 0 0 0
5. A 3 1 1 0 0 0
6. A 9 12 1 0 0 0
7. A 2 9 2 2 1 2
8. A 5 0 2 0 0 0
9. A 4 9 7 2 0 3
1.B 0 2 1 1 0 0
2.B 0 0 0 0 0 0
Celkem 85 39 8 8 2 9

Srovnání s předcházejícími roky

Školní rok Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování
2007/2008 67 16 29 7 4 1
2008/2009 46 24 28 24 8 3
2009/2010 152 14 15 19        15 3
2010/2011 91 34 10 20          6 5
2011/2012 51 18 6 14 4 4
2012/2013 56  8 12 11 3 6
2013/2014 76  5 15 3 9 8
2014/2015 57 4 4 7 2 6
2015/2016 85 39 17 8 2 9

6. ICT 
V budovách ZŠMŠ Plesná žáci v učebnách určených pro výuku ICT využívají 21 pracovních 
počítačových stanic, z dalších 16 tříd je 12 vybaveno PC pro potřeby vyučujících a výuky – všechny 
jsou spojeny s datatprojektory, u 3 jsou používány interaktivní tabule. 
Dále mají vyučující k dispozici 7 PC a 10 notebooků.
Celkem je tedy pro „vzdělávání“ využíváno 57 pracovních stanic. Další má k dispozici vedoucí školní 
jídelny a sekretářka školy.

Připojení k internetu:
 šíře pásma 128kbps/student při celkovém počtu cca. 200 žáků ve škole je 

25600Mbps
 vlastní poskytovatelem přidělená IPv4 adresa je 176.12.125.154 
 je plná podpora připojení do veřejného internetu přes protokol IPv4 
 připojení k internetu je bez agregace, s neomezeným přístupem na internet, je 

umožněna QoS (vzdálená správa)
 

18



7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách

Ve školním roce byla provedena tato kontrolní šetření:

 8. 4. 2016 – ČŠI, Karlovarský inspektorát – kontrola dodržování právních předpisů 
podle § 174 odst. 2 písm. D) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole:
a) Kontrola postupu školy při převedení žáka do vzdělávacího programu základního 

vzdělávání pro žáky se zdravotním postižením podle § 49 odst. 2 školského zákona –
v kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.

b) Kontrola vedení matriky a předávání údajů ze školní matriky podle § 28 odst. 2 
písm. F školského zákona, podle § 1 písm. A) vyhlášky č. 364/2005 Sb., 
v návaznosti na § 28 odst. 2 písm. E) školského zákona a podle § 28 odst. 5 věty 
druhé školského zákona – v kontrolované oblasti bylo zjištěno porušení – ve výkazu 
o základní škole M3a podle stavu k 31. březnu 2015 byl předán MŠMT chybný údaj 
o žákovi (po převedení žáka do vzdělávacího programu pro žáky se zdravotním 
postižením nebyly opraveny údaje o druhu postižení ve školní matrice). Po nástupu 
nového ředitele v srpnu 2015 byly údaje ve školní matrice zkontrolovány, opraveny 
a ve výkazu M3a podle stavu k 30. 9. 2015byly údaje o žákovi předány správně. 
Nedostatky ve vykazování údajů neměly vliv na výši finančních prostředků 
poskytovaných ze státního rozpočtu.

 9. 12. 2015 – finanční kontrola VSK podle § 9 ve smyslu § 11, odst. 4 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole –  provedli zastupitelé a pracovnice MěÚ Plesná 

– závěr kontroly – Vedení účetnictví, uložení dokladů i náležitostí 
prvotních dokladů jsou plně v souladu se zákonem o účetnictví. 

 18.  3.  2016 –  Krajská  hygienická  stanice  Karlovarského kraje  se  sídlem v Karlových
Varech 

- kontrola školní jídelny a kuchyně ve Školní 254
- porušení bylo shledáno pouze u nezakrytí okna sítí proti hmyzu – bylo odstraněno. 

V ostatních sledovaných oblastech nebylo zjištěna pochybení

 24. 2. – 22. 3. 2016 – kontrola z OSSZ Cheb – plnění povinností v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

zjištěné závady: v jednom případě byl zjištěn nedostatek v nesprávně stanoveném 
vyměřovacím základu pro odvod pojistného v měsíci lednu 2014

dlužné pojistné ve výši 661,-Kč a penále ve výši 254,-Kč bylo uhrazeno

 8. 4. 2016 – ČŠI, Karlovarský inspektorát – prošetření stížnosti dle § 174 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb.

- ČŠI šetřila stížnost, která ji byla doručena 4. dubna 2016. Ve dvou bodech ( 1 - vedení 
školy svěřilo prvňáčky paní učitelce 1. třídy A. F. Weiszdornové, 2 – děti sedí ve třídě 
v uličkách, protože není místo, lavice se tam nevejdou a podle toho výuka vypadá…) byla
stížnost vyřízena jako nedůvodná. Jako odůvodněnou byla shledána část týkající se 
přísného, nemotivujícího dílčího (průběžného) hodnocení.

- Ze strany vedení školy byla přijata opatření: 

19



1) byla přijata směrnice a od 1. 9. 2016 se stala součástí školního řádu – motivační 
charakter dílčího hodnocení na 1. stupni ZŠ
2) byly provedeny kontroly dílčího hodnocení za měsíc květen a červen

 21. 7. 2016 – Kontrola u příjemce veřejné finanční podpory provedená pracovníky 
Úřadu práce ČR – Krajské pobočky v Karlových Varech, provedená na základě 
ustanovení §8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb. 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky

Veškeré protokoly s výsledky kontrol a inspekce jsou uloženy v sekretariátu školy.

8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v 
projektech

Naše  škola  je  již  sedmým  rokem  zapojena  do  mezinárodního  projektu  Ekoškola.
V minulém roce (školní rok 2014/2015) se nám podařilo získat již třetí titul jako ocenění naší
školy  a  práce  žáků  v Ekotýmu,  především   pozitivní  atmosféru  ve  škole  a  spolupráci
s vedením města, které investovalo do rekonstrukce školy, hřiště a zahrady značné prostředky.

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání je název projektu, do kterého se od
roce 2013 zapojila naše škola.  Finančním partnerem  nám  byla Integrovaná střední škola
v Chebu. V minulém školním roce se naši vycházející žáci seznámili s jednotlivými studijními
a  učebními  obory a  jejich  nabídkou na  Prezentační  výstavě  středních  škol  Karlovarského
kraje, kde ISŠ Cheb zajistila dopravu a organizaci celé akce.
   

9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Škola  nebyla zapojena do vzdělávání v rámci celoživotního učení.

10.  Údaje  o  předložených  a  školou  realizovaných  projektech
financovaných z jiných zdrojů

Ve školním roce 2015/2016 byl realizován projekt z výzvy č. 56 s názvem EU Plesná,
který  byl  realizován  v rámci  OP  VK  (Operační  program  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost). Projekt byl zaměřen na rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti  –
učitelé  2.  až  9.  ročníků  v rámci  projektu  vytvořili  tématické  plány  čtenářských  dílen  a
následně tyto plány ověřili přímo v hodinách při čtenářských dílnách. 

V rámci tohoto projektu bylo nakoupeno 835 knih, které jsou k dispozici učitelům pro
práci v hodinách – jedná se o beletrii, kterou si vybrali sami učitelé pro jednotlivé ročníky.
Dále učitelé 1. stupně a ČJL byli 8. a 30. 9. 2015 proškoleni v organizaci čtenářských dílen –
„Čtenářské  dílny“  a  „Čtenářské  dílny  a  ŠVP“.  V rámci  projektu  byly  též  zakoupeny  4
notebooky, které byly dány učitelům k dispozici.

20



11. Prevence sociálně patologických jevů

Srovnání výskytu sociálně patologických jevů v letech 2008 - 2016

Sociálně patologický jev

2008/9

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

Drogová závislost 0 0 0 0 0 0 0  0
Alkohol 0 0 0 0 0 4 0  0
Kouření 0 2 4 0 0 4 0  0
Kriminalita a delikvence 0 1 0 0 0 0 0  0
Virtuální drogy (počítač,
televize, video)

0 0 0 0 0 0 0 0

Patologické hráčství 
(gambling)

0 0 0 0 0 0 0 0

Záškoláctví 5 8   8 8 8  /1/ 0 5  4
Šikanování 10 7 0 0 0 2 3  0
Vandalismus 3 3 0 0 0 0 0  1
Násilné chování 8 10 0 1 1 1 0  1
Xenofobie 0 0 0 0 0 0 0  0
Rasismus 0 0 0 0 0 0 0  0

Z  výše uvedeného srovnání výskytu sociálně patologických jevů je  patrný klesající trend  jak
v jejich  rozsahu  tak  i  četnosti.  V letech  nadcházejících  bude  stěžejní  záležitostí  oblast
záškoláctví a výskytu šikany. Zejména oblast záškoláctví bude vyžadovat i nadále důslednou
kontrolu při  omlouvání  hodin rodiči  a včasné projednání případného  podezření  na skryté
záškoláctví.

 12. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách

Akce školy - výchovné poradenství, prevence

Název akce
termín konání

Počet 
zúčastněných 
tříd

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Prezentace školy 
SPŠ Ostrov 
23.10.2015

9.A Prezentace školy v rámci volby povolání

Burza škol 
4.11.2015

9.A Burza škol, návštěva ISŠ Cheb v rámci volby 
profesní orientace

Prezentace školy 
SOŠ Logistiky 
Dalovice 
30.11.2015

9.A Prezentace školy v rámci volby povolání

21



Láska a sex 
9.12.2015

9.A Přednáška v rámci prevence sociálně 
patologických jevů

Sociálně 
patologické jevy 
3.5.2016

9.A Preventivní program

Revolution train 
17.5.2016

9.A Protidrogový vlak – program v rámci 
prevence

Šikana 9.12.2015 7.A Přednáška v rámci prevence

Výchovné poradenství
V letošním  školním  roce  výchovný  poradce  plnil  úkoly  vyplývající  z plánu

výchovného poradce na několika úsecích.
Na  úseku  prevence  negativních  jevů  chování  probíhala  pravidelná  spolupráce

s třídními učiteli zejména při řešení neomluvené a pravidelně se opakující omluvené absence
většího  rozsahu.  Výchovný  poradce  se  účastnil  zasedání  výchovných  komisí,  které
projednávaly  se  zákonnými  zástupci  žáků  zejména  neomluvené  absence  většího  rozsahu.
Týkaly se   žáků 1. i 2.stupně. Ve dvou případech pokračuje hlubší spolupráce s OSPOD
Cheb.  Příslušní  vyučující  pravidelně  vypracovávají  aktuální  zprávy  týkající  se  chování  a
prospěchu daných žáků a to jak pro potřeby OSPOD Cheb, tak pro potřeby soudu či Policie
ČR.  

 Na úseku dokumentace a výchovného poradenství bylo  žákům a jejich zákonným
zástupcům umožněno  jednání  s výchovným poradcem v jeho úředních  hodinách,  popř.  po
vzájemné  domluvě  i  mimo  ně.  Výchovný  poradce  zakládal  a  archivoval  dokumentaci
osobního  charakteru  zaslanou  na  školu  z ostatních  školských  zařízení,  policií,  soudem  a
písemnosti týkající se výchovných komisí. Evidoval dokumentaci PPP v Chebu, SPC Karlovy
Vary a IVP plány žáků, včetně žádostí rodičů a informovaných souhlasů.

Na úseku pomoci žáků při volbě povolání informoval žáky o typech středních škol a o
nových  studijních  a  učebních  oborech  a  možnostech  přijetí.  Zajistil  besedy  se  zástupci
středních škol a středních odborných učilišť pro žáky 9. ročníku a ostatní vycházející žáky.
Spolu s  žáky se zúčastnil  Burzy škol v Chebu.  (viz.  tabulka akcí  prevence a výchovného
poradenství).  Dále  se  žáci  zúčastnili  besedy  týkající  se  volby  budoucího  povolání,  která
proběhla přímo na Úřadu práce v Chebu. Škola zajistila přihlášky na SŠ a SOU a  kontrolu
jejich řádného vyplnění  a včasného odeslání.   Dohlédla  na odevzdání  zápisových lístků a
pomohla při podávání odvolání a účasti žáků ve 2. kole přijímacího řízení. 

Na úseku boje proti toxikomanii, alkoholismu a gemblerství spolupracoval výchovný
poradce v rámci prevence se školním metodikem prevence. 

Na úseku spolupráce s PPP Cheb zajišťoval dotazníky k vyšetření žáků v PPP, zajistil
vyhotovení žádosti zákonných zástupců o IVP a poskytoval pomoc jednotlivým vyučujícím
s vyhotovením IVP. Pokračuje spolupráce s PPP Cheb a SPC Karlovy Vary. Během školního
roku   proběhly  2  návštěvy  pracovnic  PPP Cheb  přímo  ve  škole.   Společně  s výchovnou
poradkyní  došlo  ke  kontrole  IVP  plánů  a  aktualizaci  seznamů  dětí  s individuálními
vzdělávacími  potřebami,  jejich  zařazení  a  sjednocení  platnosti  integrace  a  termínů
plánovaných  kontrolních  vyšetření.  Po  celý  školní  rok   výchovný  poradce  bez  problémů
spolupracoval  s vyučujícími  ze  speciálních  tříd,  kteří  zajišťovali  a  shromažďovali
dokumentaci týkající se žáků, kteří tyto třídy navštěvují.

Spojovací: 
Řešení kázeňských problémů
3.čtvrtletí: 
Žák I.B – 8.ročník a žák I.B – 6.ročník - důtka třídního učitele za porušování ŠŘ

22



2.pololetí: 
Žák I.B – 7.ročník - důtka třídního učitele za porušování ŠŘ
Opět žák I.B – 8.ročník a Žák I.B – 6.ročník – důtka ředitele školy a opak. porušování ŠŘ

Žákyně 9.ročník – řešení vysokého počtu zameškaných hodin s matkou – všechny hodiny 
byly omluvené matkou. Matka byla dvakrát upozorněna dopisem, byl s ní veden rozhovor u 
třídní učitelky a nakonec (v červnu) se konalo i jednání u ředitele školy (viz záznamy v KLŽ).
Vzhledem k tomu, že žákyně ukončila PŠD, bylo tím jednání ukončeno.
Žákyně II.B, 1.ročník - řešení vysokého počtu zameškaných hodin ve spolupráci 
s OSPODem, dosud neukončeno, rodina se odstěhovala, žákyně přestoupila na jinou školu

Primární prevence
V tomto  školním roce  stejně  jako  v letech  předcházejících  byla  činnost  v oblasti  sociálně
patologických jevů realizována na základě minimálního preventivního programu. Náplň plánu
byla určena pro žáky běžných i speciálních tříd naší školy.
V průběhu školního roku byla minimální prevence na prvním stupni v kompetenci třídních
učitelů, kteří se v rámci probíraných témat ŠVP v jednotlivých předmětech a třídách  zaměřili
na  osvojování  a  upevňování  základních  návyků  v oblasti  hygieny,  životosprávy  a  vztahů
jednotlivců v třídním kolektivu. Důraz byl kladen zejména  na spolupráci  s rodiči a včasné
diagnostikování sociálně patologických jevů v třídním kolektivu. Na druhém stupni byl MPP
realizován  vzájemnou  spoluprací  třídních  učitelů  s ostatními  pedagogy  v rámci
mezipředmětových vztahů. Největší pozornost byla zaměřena na jednotlivé typy rizikového
chování ve škole – šikanu a její prevenci, zneužívání návykových látek a záškoláctví. Mimo
využití různých učebních metod se konaly odborné přednášky na téma  nebezpečné závislosti
– drogy a sexualita. 
9.12. 1015
Tradičně  zařazena  přednáška  „Láska,  sex“  vedena  p.  Pospíšilem.  Stejně  jako  v letech
předcházejících měla u žáků II. stupně velký ohlas.
3.5. 2016 
Žáci  I.  a  II.  stupně  se  zúčastnili  motivačního  programu  prevence   patologických  jevů
s názvem: „Vítej na palubě“ pro žáky I. stupně a „ Rozum v zastoupení „ pro žáky II. stupně.
Představení  nenuceným  způsobem  zpracovává  témata:  závislost  obecně,  kouření
alkoholismus, další nové závislosti: na připojení – být –on line, internet, facebook… Reklama
a  její  působení  na  společnost  a  jednotlivce.  Nepodléhání  módním trendům a  mediálnímu
obrazu  světa  a  hodnot:  celebrity,  postoj  k hodnotám přepočítaných  na  peníze  či  majetek.
Program měl  otevřený interaktivní  charakter.  Na kombinaci  hudební  složky a divadelních
skečů měli žáci možnost přirozeně reagovat, nacházet nové pohledy na daná témata, kde nic
není tabu.
17.5. 2016
Žáci  9.A se zúčastnili unikátního projektu „ Revolution Train“ konaného v Chebu.. Jedná se o
protidrogovou  prevenci  založenou  na  smyslovém  prožitku  a  interaktivitě.  Cílem  celého
projektu je zprostředkování autentického

Prevence Spojovací
Přednáška a praktické ukázky se zástupcem ČK z Chebu – prevence, 1.pomoc, specifické 
problémy u dětí s TMP  určeno pdg.pracovníkům
Beseda s PČR – p. Souček, Thiel  - o nové vyhlášce týkající se pohybu osob na veřejných 
komunikacích za snížené viditelnosti, minimum pro cyklisty

23



Akce školy – kulturní

Název akce
termín konání

Počet 
zúčastněných 
tříd

Počet 
zúčastněných
žáků

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Mikulášská 
besídka 4.12.2015

1. – 5. třída + 
9.A

Mikulášská besídka pro žáky I. Stupně, 
organizace 9.A

Vánoční besídka 
18.12.2015

1. – 9. třída Třídní vánoční besídka

Přemyslovští 
králové 5.1.2016

5. – 9. třída Divadelní představení skupiny Perštejni o 
životě přemyslovských králů

Dějiny české 
rockové hudby ve 
20. století 7.1.2016

5. 9. třídy Hudebně motivační představení Karlovy 
Vary

Recitační soutěž 
3.3.2016

1. – 9. třída Školní kolo recitační soutěže

Karel IV. 7.4.2016 1. -9. třída Divadelní představení – Krel IV. – král 
český, císař římský

Finanční 
gramotnost 
25.4.2016

9. třída Den věnovaný finanční gramotnosti

Terezín 30.5.2016 7. – 9. třída Exkurze – Malá pevnost terezín, Židovské 
muzeum

Školní akademie 
28.6.2016

1. – 9. třída Školní akademie

Předávání 
vysvědčení 
29.6.2016

9.A Slavnostní předávání vysvědčení 
vycházejícím žákům

V letošním školním roce se kulturních akcí zúčastnili všichni žáci z prvního i druhého
stupně.

Jako  každoročně  děti  nejčastěji  navštěvovaly  divadelní  představení.  Za  nimi  se
dopravovaly  nejčastěji  do  Západočeského  divadla  v Chebu.  Během  let  navázala  škola
spolupráci také s několika divadelními společnostmi, které za našimi žáky dojíždějí přímo do
Plesné.

Divadelní  představení  shlédli  žáci  1.  stupně 9x,  žáci  druhého stupně 5x.  Hudebně
motivační představení navštívili žáci 2. stupně jednou, zato žáci 1. stupně hned 4x. Jednou
vyrazili všichni žáci na exkurzi, v obou případech byla zaměřena na historii. První stupeň se
vydal  po stopách Keltů v regionu, druhý stupeň navštívil  památník v Lidicích.  Celý první
stupeň jako každoročně absolvoval besedu v knihovně, naopak druhý stupeň navštívil ve třech
případech chebské muzeum.

Lze  říci,  že  vzhledem  k velikosti  a  školy  a  počtu  žáků  je  počet  kulturních  akcí
organizovaných  školou  během  školního  roku  dostačující.  Oproti  minulému  roku  se  do
kulturních akcí častěji zapojil 1. stupeň. V ochotě učitelů organizovat pro žáky tyto akce  není
problém, komplikací může být dopravní dostupnost a finanční situace některých rodin.

24



EVVO - Program enviromentálního vzdělávání

Vzdělávání
Školní metodik enviromentálního vzdělávání ano
Pedagogičtí pracovníci školy Jednou byli všichni proškoleni
Školní vzdělávací program
Problematika enviromentálního vzdělávání je
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP

Ano, hlavně v přírodovědně zaměřených 
předmětech

Samostatný předmět enviromentálního 
vzdělávání

Pouze v 8. ročníku je předmět přírodovědné 
praktika

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při 
naplňování klíčových kompetencí

Ano, v každém ročníku jsou tyto pojmy 
osvětlovány a utužovány, ale ne vždy se to 
daří

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 
školním klubu je také zaměřena na 
enviromentální vzdělávání

Ano a každý rok ŠD pořádá přírodovědnou 
soutěž pro okolní družiny

Organizace envirometálního vzdělávání
Škola má zpracovaný program 
enviromentálního vzdělávání

Ano, každý rok

Spolupráce školy s rodinou, obcí, 
podnikovou sférou, ostatními subjekty

Spolupracujeme se všemi

Organizování celoškolních aktivit 
zaměřených na enviromentální vzdělávání

Světový den Ekoškol ( tentokrát výstava 
fotografií o Plesné), Projektový týden „Les“,
Den Vody, Den Země, Sázení alejí stromů

Spolupráce školy s dalšími základními 
školami, předávání si zkušeností

Pořádáme a účastníme se krajských setkání 
Ekoškol, kde si předáváme zkušenosti

Využívání středisek a center ekologické 
výchovy

Spolupracujeme se SEV podle možností a 
nabídky

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu

SEV Ametyst Plzeň, Tereza Praha, Krajské 
ek. stř. Cheb

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
enviromentální vzdělávání

Není dostačující.

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů)

Třídíme vše, co se dá. Šetříme vodou a el. 
energií. Postupná výměna starých zářivek za 
nové a používání úsporných žárovek na 
chodbách.

Akce školy- akce EVVO

20 schůzek Ekotýmu
8 prezentací o palmovém oleji ve třídách a pro učitele
24. 9. 2015 Krajská konference EVVO v Plzni
3. 11. 2015 účast na semináři v Praze (Menu pro změnu) Jelínková + 2 žáci z Ekotýmu
10. 11. 2015 krajské setkání Ekoškol v Chebu: Jelínková + 2 žáci
16. 11. 2015 Světový den Ekoškol- otevírání aleje za Vilovou čtvrtí: celá škola
18. 3. 2016 Exkurze do Úpravny vody v Nebanicích: Jelínková, Dyčková + 35 žáků

25



14. 4. 2016 Uklízíme Česko: celá škola
25. 4. 2016 Prezentace pro občany o palmovém oleji s občerstvením v KD: Ekotým
27. 4. 2016 Seminář v Praze (Menu pro změnu) Jelínková + 3 žáci z Ekotýmu
24., 27. 5. 2016 Návštěva Botanické zahrady v Bečově:2.-5. ročník
25 . 5. 2016 Vaříme s babičkami recepty našich babiček: 50 žáků přímo + veřejnost a 8 
babiček

   Letošní rok byl v oblasti EVVO velmi úspěšný. Ekotým se rozšířil a od září začal velmi
dobře  pracovat.  Světový den Ekoškol  jsme  oslavili  slavnostním otevřením nově zasazené
školní aleje za Vilovou čtvrtí. Doprovodných akcí (soutěže, naučná stezka) se zúčastnila celá
škola.
   Školní rok probíhalo v naší škole ověřování pilotního tématu programu Ekoškola „Menu pro
změnu“.  Na  základě  dotazníkového  šetření  se  Ekotým  zaměřil  na  téma  Průmyslové
zpracování  potravin  a  palmový  olej.  Vytvořili  jsme  si  plán  práce  a  celý  rok  podle  něj
pracovali. Seznámili jsme s danou problematikou všechny žáky a i veřejnost v našem městě.
Vše vyvrcholilo akcí „Vaříme s babičkami recepty našich babiček“. Touto akcí se propojili
generace a závěrečnou ochutnávku v altánu na školní zahradě si užili kuchaři i ochutnávači.
Byly tu přítomné i zástupkyně našich koordinátorů z Prahy (Tereza, Glopolis) a díky nim se
fotky z této akce dostaly do českých i mezinárodních periodik.
   Na jaře  jsme opět uklízeli naše město, tentokrát zapojeni do akce „Ukliďte Česko“. Nadále
udržujeme  spolupráci  s  Ekoškolami  v  Karlovarském  kraji.  Pravidelně  se  scházíme  s
vyměňujeme zkušenosti.
  V projektovém týdnu „Živočichové“nás letos zajímal hmyz. Na 1. stupni žáci obdivovali v
rámci přednášky mnoho exemplářů strašilek. 
   Snažili jsme se témata EVVO prolínat do všech předmětů. Ne vždy se to dařilo.

    
Třídní výlety a akce tříd

Zúčastněné 
třídy

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

2. A, 3. A Botanická zahrada Bečov
4. A, 5. A Botanická zahrada Bečov
7. A, 8. A Plzeň, město Plzeň + Laser game

6. A
Muzeum voskových figurin Grévin 
Choco Story Praha - muzeum čokolády
Wax museum Praha - Zrcadlový sál a Imaginárium

Akce školy - olympiády a soutěže

Poř.
čís.

Název akce Termín Účast    Zhodnocení akce

1. Atletický čtyřboj Září 2015 8.-9.tř. hoši Vítěz okrskového kola a postup
do okresního finále ( Luby)

2. Coca Cola cup Říjen 
2015

6.-9.tř. hoši Vítěz 1.kola a postup do 2.kola 
v Sokolově ( 2. místo)

3. CoCa Cola cup Říjen 
2015

6.-9.tř. dívky Účast v 1. kole ( Cheb)

4. Halový fotbal Listopad 
2015

7.-9.tř. hoši Vítěz okrskového kola a postup 
do okresního finále (Fr. Lázně)

26



5. Florbal Listopad 
2015

6.-9.tř.hoši 2. místo v okrskovém kole 
( Fr. Lázně)

6. Florbal Listopad 
2015

6.-9.tř. dívky Vítězství v okrskovém i 
okresním kole, postup do 
krajského finále ( Fr. Lázně, 
Cheb, Karlovy Vary)

7. Halový fotbal „ O pohár
starosty“

Prosinec 
2015

8.-9.tř hoši Vítěz turnaje ( Plesná)

8. OVOV Březen 
2016

6.-9.tř. 
složené 
družstvo 
hoši+dívky

Okresní kolo ( Fr. Lázně)
8. místo

9. Pohár rozhlasu 
v atletice družstev

Květen 
2016

6.-9. tř.
hoši+ dívky

Vítěz okrskového kola (Luby), 
mladší dívky, postup do 
okresního finále -5.místo ( Mar. 
Lázně).

10. Víceboj + OVOV Červen 
2016

5.-9.tř
hoši+dívky

Akce v rámci dětského dne
Plesná

Speciální třídy - akce

Název akce
termín konání

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Pivní slavnost 
Oktoberfest,největší 
bavorský svátek 
22.10. 2015

Ve čtvrteční dopoledne 22. října jsme se s dětmi ze 
speciální třídy a  dětského domova v Plesné vypravili 
na návštěvu do partnerské školy Lebenshilfeschule 
v Mitterteichu

Divadelní 
představení „Indiáni 
ze šuplíku“ 
16.11. 2015

Divadelním představení  v chebském divadle, 
tentokrát v podání herců z Prahy, originální 
představení Divadla Láryfáry, určené dětem i 
dospělým, tentokrát plné indiánských písniček a 
rituálů. 

Návštěva knihovny
v Plesné 
16.10.2015

Jako každý podzim jsme i letos navštívili se žáky I. B 
knihovnu v Plesné, letošní téma  bylo o životě a díle 
Boženy Němcové.

Divadelní 
představení
3.12. 2015

Dne 3.12. se žáci II.B speciální třídy vypravili do 
chebského divadla na mikulášské představení „O 
čarodějnici a popleteném čertovi“.

Vánoční besídka 
speciálních tříd
8.12. 2015

V úterý 8. 12. 2015 se konala tradiční vánoční besídka
žáků speciálních tříd. Tak jako každý rok, i letos 
přijali naše pozvání přátelé a kamarádi z partnerské 
školy z německého Mitterteichu.  

Výtvarná soutěž ve 
speciálních třídách
leden 2016

Na leden jsme si ve speciálních třídách naplánovali 
výtvarnou soutěž se zimní tématikou. 

Exkurze žáků  do Návštěva se uskutečnila v rámci pracovního 

27



továrny ELROZ 
a.s.Plesná
1.2. 2016

vyučování a tématu“práce s kovy“

Masopust ve 
speciálních třídách 
ve Spojovací
9.2. 2016

Jen málokdy můžete ve škole potkat kočičku Kitty, 
princeznu, klauny nebo po zuby ozbrojeného vojáka, 
ale někdy se to podaří. Každý, kdo k nám zavítal 
9.2.2016 na masopustní úterý mohl vidět nejen výše 
zmíněné, ale i třeba drsného rapera, zloděje, čerta, 
Harryho Pottera.

Přednáška ve 
„Spojovací“
15.2. 2016

Dne 15. února se od 14.00 hodin ve „Spojovací“ 
uskutečnila přednáška pro pedagogické pracovníky 
školy, kterou řídil předseda Oblastní výkonné rady OS
Českého červeného kříže v Chebu Petr Bidař, DiS.,

Krkonošské pohádky
– divadlo v Chebu
14.3. 2016

V pondělí 14. března jsme se s žáky ze speciální třídy
vypravili  do  chebského  divadla.  V podání  herců
„Divadlo pohádek Praha“ jsme tentokrát zhlédli první
divadelní  zpracování  kultovního  večerníčku
„Krkonošské pohádky“. 

Návštěva knihovny
březen 2016

 Stejně jako většina dětí základní školy, navštívili také 
žáci I.B v březnu naši městskou knihovnu. Téma bylo 
tentokrát zaměřeno na výročí narození Karla IV. 

Beseda o pravidlech 
chování v silničním 
provozu
13.4. 2016

Dne 13.4.2016 nás přišli příslušníci PČR p.Thiel a p.
Souček  seznámit  se  změnami  v zákoně  č.  361/2000
Sb.  o  silničním  provozu.  Beseda  byla  zaměřena  na
nové povinnosti chodců, kteří se pohybují v silničním
provozu. Žáci si  také zopakovali, co musí  mít  jejich
jízdní  kolo  a  vyzkoušeli  si,  zda  znají  základní
dopravní značky. 

Karlovarský 
symfonický orchestr
„Co si nechám 
zahrát“ 15.4.2016

V pátek 15. dubna jsme se vypravili se žáky 
speciálních tříd do chebského divadla na koncert s 
názvem „Co si nechám zahrát“ v podání 
Karlovarského symfonického orchestru.

Divadlo v Chebu
„Čertovský mariáš“
30.5. 2016

I přesto,  že letním období nejsou pohádkové bytosti
čertů,  čertic,  luciferů  a  jejich  pekelná  říše  zrovna
aktuálním tématem,  využili  jsme nabídky chebského
divadla  a  dne  30.  5.  se  zúčastnili  divadelního
představení Čertovský mariáš.

Den dětí
14.6. 2016

Dne 14. června bylo zahájeno v naší škole ve 
Spojovací bohužel již poslední, tradiční letní setkání  
žáků speciálních tříd s naší partnerskou školou 
z Mitterteichu. 

Název akce
termín konání

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Relaxace v přírodě
10.9. 2015

Hned na prahu nového školního roku vyšli  ve čtvrtek
10.9.   naši  žáci  ze  speciálních  tříd  ve  Spojovací  na

28



poznávací vycházku do přírody ke Šneckému rybníku.

„Bramboriáda“
27.10.2015

Aby si žáci užili krás podzimu, uspořádali jsme si 
27.10.2015 „Bramboriádu“, což je pravidelná podzimní
akce, během které vyrábíme tiskátka z brambor a 
pečeme brambory v ohni.

Sběr žaludů pro lesní
zvěř 
12.10. 2015

Za krásného slunného dopoledne se v pondělí 12. října 
sešli děti z mateřské školy a žáci speciálních tříd. Akce 
probíhala v bezpečí školní zahrady ve Spojovací ulici.

Školní turnaj ve 
vybíjené
28.1. 2016

Turnaj ve vybíjené ve speciálních třídách – do 
sportovního zápolení se pustila dvě smíšená družstva

Den Země
18.4. 2016

V pondělí 18. 4. 2016 se vydali žáci a pedagogové ze 
speciálních tříd sbírat odpadky poházené v okolí školy.

Speciální třídy – olympiády a soutěže

Název akce
termín konání

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Zimní sportovní hry 
speciálních tříd
26.11. 2016

ZSH v Mariánských Lázních – společné sportovní klání
žáků  speciálních  tříd  chebského  okresu.  Hodnocení  a
ocenění snahy malých i velkých sportovců je již tradicí,
vítězi byli opět všichni!

Soutěž „Umíme to 
s počítačem“
15.3. 2016

Naše  děti  to  umí  s počítači  nejlépe  a  vyhráli  okresní
soutěž pod patronátem Karlovarského kraje. Dne 15. 3.
2016 se družstvo žáků speciální třídy  ve složení Zuzka
Pěnkavová  a  Tomáš  Koukolík,  zúčastnilo  okresní
soutěže „Umíme to s počítači“. 

Okresní kolo soutěže
„Zručný chlapec“

28.4. 2016

Dne 28.  4. 2016 se žáci  naší školy Roman Kabaluk a
Jakub  Průcha  zúčastnili  okresní  dovednostní  soutěže
„Zručný  chlapec“. Oba  naši  chlapci  v soutěži  obstáli,
prokázali  své znalosti  a dovednosti  získané v pracovní
výchově  a  obsadili  celkově  2.  místo  R.  Kabaluk  a  4.
místo J. Průcha. 

Sportovní hry 
mládeže Cheb
13.5. 2016

13.května 2016 se ve sportovním areálu v Poohří 
v Chebu konalo, jako každoročně touto dobou, okresní 
kolo atletického čtyřboje žáků praktických a bývalých 
praktických škol. Pořádající školou je ZŠ Cheb, Kostelní
náměstí a oficiálně nese tato akce název Sportovní hry 
mládeže.

Letní sportovní hry 
speciálních tříd
3.6. 2016

Žáci speciální třídy II.B. se v pátek 3.6.2016 vypravili, 
tak jako každý rok, soutěžit do Mariánských lázní. 
Počasí letním hrám nepřálo, proto se sportovní klání 
odehrálo v tělocvičně. Děti se jej účastnily  s ohromným 
nasazením a soutěživým zápalem. Zvítězili všichni a 

29



domů si vezli krásné ceny a keramické pamětní medaile.

Krajské kolo 
atletického čtyřboje
31.5. 2016

Žákyně I.B Zuzka Pěnkavová reprezentovala naši školu 
na krajském kole atletického čtyřboje. Přeto, že se jí 
nepodařilo probojovat se do celostátního kola, 
reprezentovala školu se ctí a pro ni byly závody cennou 
zkušeností.

Krajský turnaj 
v malé kopané
9.6. 2016

Dne 9. 6. 2016 se žáci speciálních tříd zúčastnili 
krajského turnaje v malé kopané.Turnaj se konal 
v Karlových Varech na hřišti tamní Lokomotivy. Naši 
chlapci se pustili do bojů se zápalem a snažili se držet 
krok i s těmi nejlepšími. Celkově se naše mužstvo 
umístilo na 8. místě a odjížděli jsme domů s diplomem a
pocitem dobře prožitého sportovního dopoledne.

Ve  speciálních  třídách  probíhaly  sportovní  a  kulturní  akce  průběžně  celý  rok.  Mezi
nejúspěšnější každoroční sportovní akce patřily zimní a letní sportovní hry žáků speciálních
škol konané v Mariánských lázních. K oblíbeným kulturním akcím patřily návštěvy divadla v
Chebu. 

Krásné první místo  vybojovali  naši  žáci  v okresní  soutěži  „Umíme to s počítačem“.  Jako
každoročně dosáhli i krásného umístění v soutěži„ Zručný chlapec“. Tato soutěž je zaměřená
na pracovní zručnost a schopnosti – žáci obsadili 2. a 4. místo. Výborně si vedl náš žák Tomáš
Skála ve výtvarné soutěži v rámci kraje, kde obsadil páté místo.
Všichni žáci se velmi aktivně zapojovali do všech soutěží a bylo to pro ně veliké zpestření.
Dále bychom chtěli pokračovat ve spolupráci s partnerskou školou Mitterteichu.

Akce školy - školní družina Školní

ZÁŘÍ Netradiční olympiáda
Drakiáda

ŘÍJEN Atletický den ve Skalné
Strašidelné soutěžní odpoledne

LISTOPAD Pexesový král
Miss a Missák družiny

PROSINEC Čertovské řádění
Vánoční besídka

LEDEN Zimní olympiáda
Putovní výtvarná soutěž Milhostov

ÚNOR Valentýnské soutěžení
Karnevalový rej

BŘEZEN Výlet za kamarády do Nového Kostela
Vynášení“Morany“

DUBEN Slet čarodějnic
Přírodovědná soutěž družin

KVĚTEN Družinová „Superstar“
Mejdan družin v Lubech

30



ČERVEN Soutěžní odpoledne ke Dni dětí
Hledání pokladu 

Akce školy-školní družina – Spojovací

Název akce

Září            O nejhezčího draka – výroba draků
Říjen          Bramboriáda-soutěž o nejhezčí hranolky v podobě figurek
Listopad     Halloween-výroba mumie, kostlivce a čarodějnice
Prosinec     Mikulášský týden-výroba papírového pytlíku pro sladké překvapení
Leden         Sněhulákův týden-malování sněhuláků vatovými tyčinkami(nebyl sníh)
Únor           Valentýnský týden-výroba valent. přání pro nejlepší kamarády
Březen        Malé hospodyňky-soutěž o nejlépe ozdobený toust
Duben        Dopravní výchova-malování na asfalt před školou
Květen       Týden našich maminek-výroba přáníček a papírové květiny pro maminky
Červen       Hledání pokladu-společně s žáky z Mitterteichu na školní zahradě

Aktivity v mateřské škole

Název akce
termín konání

Počet
zúčastněných

tříd

Počet
zúčastněných

dětí

Poznámka (název akce, výsledek)
stručné zhodnocení

Projektové akce
Návštěva dětí ze 
Selbu  11.5.

1 32 V MŠ Plesná 

Návštěva v Selbu 
20.5.

1 20 V Selbu 

Akce s rodiči
Schůzky s rodiči 
26.10.

3 22 V MŠ Plesná

Dýňování říjen 3 35 Tvořivá soutěž rodin
Vánoční besídky 
prosinec

2 40

Velikonoční 
kraslice březen

3 15 Výzdoba MŠ vyrobenými kraslicemi 

Křečkovic     3 52
Výstava obalů od potravin obsahujících 
palmový olej

Den matek 10.5 3 59 besídky
Šerpování- loučení 
se  školkou 29.6.

1 15
Součást předávání závěrečného vysvědčení 
žákům 9.třídy

Sběr kaštanů pro 
lesní zvířata

3 22 Předáno myslivcům.

Sbírání víček 
z PET lahví

3 Charitativní akce

Výlety
Divadlo Cheb 16.2. 2 35 Představení Strach má velké oči

31



Lanové centrum 
3.5.

2 46 V Chebu

Výlet do 
Lomničky12.5.

1 19
Opékání špekáčků, prohlídky dom. Zvířat. 
Jen II. třída

Výlet do 
Františkových 
Lázní 31.5

1 26 Jen III. třída 

Pěší výlet na 
Smrčinu 
k minerálce 21.6.

1 19 Jen III. třída

Výlet do záb.centra
Fantazie 20.6.

2 35 Jen I. a II. třída

Exkurze
ZŠ Praktická 
12.10.

1 22 Návštěva a společný sběr přírodnin

Návštěva knihovny
11.2.

1. 16 Jen III. třída

Návštěva knihovny
1.3.

1. 16 Jen II. třída

Hasičská zbrojnice 
21.4.

1 15 Jen II. třída

Hasičská zbrojnice 
16.6.

1 16 Jen III. třída

1. třída 27.6 1 20 V ZŠ
Akce MŠ

Halloween 3.11. 3 58
Zahrada MŠ- malování na obličej, kostýmy, 
opékání párků, hry

Den s pohádkou 
24.11.

3 42
V kostýmech- vyprávění pohádek, 
pojmenovávání postav, hry

Mikulášská nadílka
7.12.

3 51 Nadílka součást divadelního představení

Beseda 
s myslivcem 19.1.

2 33 Povídání o zvířatech ukázky obrázků, trofejí

Závody v bobování
21.1.

3 47

Maškarní karneval 
s focením 10.2.

3 54 Hry, soutěže, tanec v maskách. focení

Barevný den 22.3 3 52 Vítání jara
Velikonoční 
zajíček 29.3

3 49 Hledání vajíček na zahradě MŠ

Čarodějnický rej 
29.4.

2 31 I. II.

Miniolympiáda 
25.5.

3 53 Dopolední soutěžení na umělce o medaile

Cyklistický den 
10.6.

1 15
Bezpečnost při jízdě na kole- praktický 
nácvik

Přednáška 
dopravní policie 
4.5.

2 31
Příslušníci dopr. Inspektorátu Cheb, 
bezpečnost v dopravě, ukázky ochr. 
Pomůcek, pol. vozidla 

32



Oslava Dne dětí 
8.6.

3 58 Hry soutěže o ceny na zahradě MŠ

Divadla
 Pohádka 
s překvapením 14.9

3 48

Pohádka 
z rybníčku 6.10.

3 53 Mikan

Červená karkulka 
11.11.

3 45 Agentura Pohádka

Čertí pohádka 
17.12.

3. 36
Mikan 

Pohádkový kabaret
7.1.

3 49
Agentura Pohádka 

O dvanácti 
měsíčkách 18.2.

3 51 Divadlo Řimbaba

Do vesmíru 4.4. 3 60 Divadlo Letadlo
O Smolíčkovi 15.6. 3 46 Mikan
Různé
Fotografování 
12.11.

3 41 Vánoční sady

Živá zvířátka a 
kouzelník 26.5

3 56 Ukázky živých ptáků a  zvířat v MŠ

Vánoční koncert 
ZUŠ 14.12.

2 32 účast

Fotografování dětí 
na ročenky13.4.

3 60

Koncert ZUŠ 21.3. 2 38
Výtvarná soutěž 
Školka plná dětí 

2 10 Zaslány výtvarné práce

Koncert ZUŠ 13.6 2 34
Rozloučení ve 
třídách 30..6.

2 26 Oslava konce školního roku s občerstvením

 Zájmové kroužky

Zájmová  činnost  opět  probíhala  na  základní  škole  pod  „hlavičkou“  DDM  Luby,
organizovala ji vedoucí tohoto pracoviště vychovatelka Jiřina Lorenzová. 

 V tomto roce pracovaly na škole tyto kroužky:

Název kroužku              vedoucí                                                 termín
Florbal Radka Dyčková září – červen
Tvořivá dramatika Alena Franková Weiszdornová září – červen
Debrujáři Alena Franková Weiszdornová září – červen
Dovedné ruce Jiřina Lorenzová září – červen
Vaření Eva Beránková září – červen
Matematika plus Václav Polívka září – červen
Němčina hrou Michala Suleková září - duben

33



Čeština hravě a dravě Lenka Burianová září - duben

I v tomto školním roce pokračovala výuka ZUŠ Luby v prostorách naší školy: 
Vyučující : 
 –    E. Lupač – nástroje klarinet, flétna 
- J. Kočárníková – klavír, klávesy, flétna, 
- J. Lupačová – kytara 
- K. Butaki – flétna, klavír
- J. Marková – klavír 
- Z. Šuranská – klavír, flétna, sbor 
- P. Štěřík – bicí, trubka 

V prostorách  školy  probíhá  i  logopedická  péče  pro  děti  s logopedickými  obtížemi  pod
vedením I. Rubé.

13. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a     
dalšími partnery  při plnění úkolů ve vzdělávání   

Při ZŠMŠ Plesná nefunguje žádná odborová organizace.

Spolupráce s partnery:
Mateřská škola:

 Spolupráce se ZŠ: Využívání počítačových učeben a tělocvičny, některá společná 
divadelní představení, rozloučení předškoláků na předávání vysvědčení ZŠ- 
předání šerp  návštěvy v první třídě, účast na zápisu do ZŠ.

 Spolupráce se ZUŠ Luby: Účast na koncertech, typování nadaných dětí. Pohybový
kroužek.

 Spolupráce se zřizovatelem: S vedením města při přípravě a realizaci projektů, 
nákup hraček pod vánoční stromek, hledání sponzorů. S technickými službami 
v oblasti pomoci např. při stěhování, větších opravách, vybudování nové prádelny 
ve sklepních prostorách MŠ,úklidu suterénu MŠ nebo úpravě zahrady. Předškolní 
děti pravidelně vystupují na akci města vítání občánků.

 Spolupráce s Policií ČR: Formou besed, návštěv a ukázek práce.
 Spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem Cheb a PPP Cheb při 

diagnostikování dětí, zpracování IVP a péči o integrované děti.
 Spolupráce s OSPOD Cheb při řešení sociálně patologických jevů.
 Spolupráce se Sborem dobrovolných hasičů Plesná: Návštěvy, přednášky, ukázky 

práce.
 Spolupráce s mysliveckým svazem - sběr kaštanů, žaludů, besedy.

V oblasti mezinárodní spolupráce škola spolupracovala s mateřskou školou v Selbu a
partnerskou  školou  Liebenshilfeschulle  z německého  Mitterteichu.  V   rámci  projektu
probíhala spolupráce s Integrovanou střední školou Cheb.

V rámci  výuky či  mimoškolních  akcí  škola spolupracovala  s různými institucemi  –
Policíí  ČR, SDH Plesná, DDM Luby,  ZUŠ Luby, Ekoškolami v Karlovarském kraji, apod.

34



V rámci  plnění  výchovných a  vzdělávacích  cílů  probíhala  spolupráce  s PPP a SPC Cheb,
OSPOD, místní knihovnou.

            

14.   Prezentace školy na veřejnosti

K prezentaci školy jsou především využívány Plesenské noviny, kde se každý měsíc
objevuje informace o dění ve škole, a webové stránky školy  na adrese  www.zsplesna.cz.
V tomto školním roce došlo k postupné aktualizaci jejich obsahu a zadávání aktualit tak, aby
se staly dalším nástrojem propagace školy.

K prezentování školy slouží i další, školou pořádané akce, jako jsou školní akademie,
pasování  předškoláků a  slavnostní  předávání  vysvědčení  žákům,  kteří  ukončili  vzdělávání
v naší škole.

15. Klima školy

Vedení školy a  pedagogičtí  pracovníci  se snaží   otevřeným a  vstřícným jednáním
udržovat pozitivní klima školy, kde se všichni znají a vycházejí si vzájemně vstříc. 

Dotazníkové  šetření  zaměřené  na  zjišťování  klimatu  školy  v tomto  školním  roce
nebylo provedeno na základní škole, ani v mateřské škole. 

16. Základní údaje o  majetku a hospodaření

Škola  pracuje  s rozpočtem  zřizovatele  –  financování  provozních  nákladů  –  a
rozpočtem  státním  od  Karlovarského  kraje  –  financování  vzdělávání.  Škola  dále  využila
finančních prostředků z projektu.

V měsících  srpen  až  prosinec  byl  řešen  akutní  nedostatek  mzdových  prostředků.
Situace  byla  vyřešena  nastavením úsporných opatření  ze strany vedení  školy – částečnou
optimalizací počtu zaměstnanců, radikálním snížením nenárokových složek mzdy.  K řešení
situace  přispěla  i  mírná  „dotace“  z prostředků  přerozdělovaných  OŠMT KVK, ale  hlavně
situace, kdy několik, hlavně nepedagogických, zaměstnanců bylo v několikaměsíční pracovní
neschopnosti a jejich práce byla částečně přerozdělena mezi stávající zaměstnance.

V měsících  říjen  až  leden  byly  řešeny  nesrovnalosti  mezi evidencí  majetku  a
skutečným stavem. Tyto nesrovnalosti byly vyřešeny ve spolupráci se zřizovatelem školy.

Ve školním roce 2015/2016 získala škola sponzorské dary v celkové výši 
109.957,- Kč, z toho od  firmy  Lesy ČR  50.000,- Kč. Z místních podnikatelů pravidelně 
sponzoruje školu paní Alena Skalická a pan Roman Horčička.

16.1 Inventarizovaný majetek

SU poč.stav nákup vyřazení konečný stav

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
022 2 593 244,20 Kč 500 462,00 Kč 793 575,70 Kč 2 300 130,50 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

35

http://www.zsplesna.cz/


028 5 954 426,51 Kč 325 487,00 Kč 635 796,37 Kč 5 644 117,14 Kč
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

018 101 208,50 Kč -   Kč 3 743,00 Kč 97 465,50 Kč
Podrozvahová evidence – operativní evidence majetku

909/0972 1 087 840,71 Kč 307 873,62 Kč 52 748,87 Kč 1 342 965,46 Kč
Materiál na skladě

112 18 843,17 Kč
Pokladna

261 9 618,00 Kč
Stavby

021 22 607 747,47 Kč 14 459 133,00 Kč -   Kč 37 066 880,47 Kč
Pozemky

031 45 966,20 Kč -   Kč -   Kč 45 966,20 Kč
Software

013 6 488,60 Kč -   Kč -   Kč 6 488,60 Kč
Umělecká díla a předměty

032 850,00 Kč -   Kč -   Kč 850,00 Kč

Ostatní bankovní účty ……. 2.644.408,72 Kč

Příspěvková organizace: ZÁKLADNÍ   ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PLESNÁ
Čerpání rozpočtu za období : 1. leden - 31. prosinec  2015

 zpracováno: 10.10.2016

Náklady  

Pol. Název
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

 Čerpání Rozdíl Procento

5131 Potraviny 1 000 000 1 000 000 804 823,28   195 176,72   80,48%

 Spotřeba materiálu 465 000 465 000 440 231,48   24 768,52   94,67%

5134 Prádlo, oděv a obuv

  

22 836,10   

  

5136 Předplatné 5 297,00   

5137 Drobný hmotný dlouhodobý maj. 88 590,00   

5139 Nákup materiálu j.n. 315 388,98   

 věcné dary 8 119,40   

 Spotřeba energií 2 350 000 2 350 000 2 127 505,23   222 494,77   90,53%

5151 Studená voda

  

199 682,16   

  

5152 Teplo 1 719 115,86   

5152 Vyúčtování tepla 2014 -266 921,00   

5154 Elektrická energie 262 271,21   

5152 Teplo ZŠ Spojovací 213 357,00   

 Služby 332 500 332 500 326 896,91   5 603,09   98,31%

5161 Služby pošt

  

1 813,00   

  

5162 Služby telekom.a radiokom. 50 168,93   

5163 Služby peněžních ústavů 0,00   

5169 Nákup ostatních služeb 274 820,98   

5169 Penále VZP za ZŠ Spojovací 94,00   

5171 Opravy a udržování 382 500 382 500 374 840,09   7 659,91   98,00%

7551 Odpisy 340 000 340 000 465 738,00   -125 738,00   136,98%

5172 Programové vybavení 10000 10000 0,00   10 000,00   0,00%

36



 Použití rezervního fondu-dary 0 0 54 366,00   -54 366,00   0%

 
Použití RF-povinný odvod ÚP 
2014 0 0 1 889,00   -1 889,00   #DIV/0!

 Projekt . 0 0 0,00   0,00   0%

 Projekt MŠ Hraní bez hranic 0 0 283 374,79   -283 374,79   0%

 
Projekt MŠ Hraní bez hranic-
invest. 0 0 629 827,00   -629 827,00   0%

 
Použití RF-podíl na proj.Hraní bez 
h. 0 0 114 746,54   -114 746,54   0%

 PROJEKT 0 0 0,00   0,00   0%

 PROJEKT 0 0 0,00   0,00   0,00%

 Celkem náklady 4880000 4 880 000 4 994 411,32   -114 411,32   102,34%

 Investiční dotace 0 0 0,00   0,00   0,00%
  

Příspěvek od zřizovatele: 3 750 000,00    

Čerpání celkem: 3 735 211,71   (bez ŠJ, bez fondů a bez účel.prostředků)  

Zůstatek finančních prostředků: 14 788,29    
  
Výnosy   

 Název
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

Skutečnost Rozdíl Procento

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 130 000,00   130 000,00   128 300,00   1 700,00   98,69%

2113 Tržby - stravné 1 000 000,00   1 000 000,00   804 823,28   195 176,72   80,48%

2331 Tržby-pošk.uč.,opisy vys.,pokuta z. 0,00   0,00   1 421,00   -1 421,00   0,00%

2114 ŠJ-zbytková jídla 0,00   0,00   14,00   -14,00   0,00%

2331 věcné dary přijaté 0,00   0,00   8 119,40   -8 119,40   0,00%

 Výnosy - odpisy majetku z EU 0,00   0,00   126 366,00   -126 366,00   0,00%

 DOHADY-PROJEKTY 2015 0,00   0,00   283 374,79   -283 374,79   0,00%

 DOHADY-PROJEKTY 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00%

 Použití fondů 0,00   0,00   171 001,54   -171 001,54   0,00%

 Celkem výnosy vlastní 1 130 000,00   1 130 000,00   1240045,22 -110 045,22   109,74%

5331 Příspěvek neinvestiční (N-V) 3 750 000,00   3 750 000,00   3 750 000,00   0,00   100,00%

 Investiční příspěvek 0,00   0,00   0,00   0,00   #DIV/0!

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00%

  Výnosy  c e l k e m 4 880 000,00   4 880 000,00   4 990 045,22   -110 045,22   102,26%

Příspěvek na přímé náklady ze SR  

Pol. Název
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

 Čerpání Rozdíl Procento

5111 Mzdové prostředky - ped.prac.

9 102 549,00   9 131 844,00   

7 215 421,00   

0,00   100%5111 Mzdové prostředky - neped.prac. 1 916 423,00   

5119
OPPP pedagog.prac.a 
neped.prac. 0,00   0,00   0,00   0,00   #DIV/0!

5121 Sociální pojištění
3 094 867,00   3 111 548,00   

2 287 873,00   
0,00   100%

5122 Zdravotní pojištění 823 675,00   

5128 Q zákonné pojištění 40 000,00   40 512,00   40 512,00   0,00   100%

5342 FKSP 1% 91 025,00   91 902,00   91 902,00   0,00   100%

5179 náhrada za prac.neschopnost 30 000,00   33 348,00   33 348,00   0,00   100%

  0,00   0,00   0,00   0,00   #DIV/0!

5136 kompenzační UP-rozpis v RO 53 050,00   44 444,00   44 444,00   0,00   100%

5136 UP - integrace 1 800,00   4 871,00   4 871,00   0,00   100%

5135 Učebnice
112 999,00   135 341,00   

40 622,00   
0,00   100%

5136 Učební pomůcky 94 719,00   

5167 DVPP (není účelové) 27 000,00   5 272,00   5 272,00   0,00   100%

5169 Plavání 10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   100%

37



5173 Cestovné 5 000,00   1 805,00   1 805,00   0,00   100%

 CELKEM   12 568 290,00   12 610 887,00   12 610 887,00   0,00   100%

Příspěvek ze SR: 12 610 887,00    

Čerpání celkem: 12 610 887,00     

Zůstatek finančních prostředků: 0,00   Příspěvek na Projekt  pod UZ 33058 - výzva 56:

Dotace 2015: 227 024,00   

Čerpáno 2015: 227 024,00   

Celková rekapitulace: Zůstatek: 0,00   

Výnosy:    18 623 009,01 Kč  

Náklady:    18 344 000,32 Kč Mzdové prostředky dotované Úřadem práce:

Hospodářský výsledek:         279 008,69 Kč Dotace 2015:         7 549,00 Kč

Čerpáno 2015:       33 549,00 Kč

 Zůstatek: -    26 000,00 Kč 

Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období:

1. leden - 31. prosinec  2015
N á k l a d y:  

Pol. Název
Rozpočet

schvál.
Rozpočet

uprav. Čerpání v tom ŠJ-obědy
5111 Mzdové prostředky   67 792,00 Kč 67 792,00 Kč
5121 Sociální pojištění 26 %

  9 148,00 Kč 9 148,00 Kč5122 Zdravotní pojištění 9 %
5342 FKSP 1%   649,00 Kč 649,00 Kč
5139 Materiál-potraviny ŠJ svač.   0,00 Kč 0,00 Kč

5139
Materiál-potraviny ŠJ 
obědy   108 908,27 Kč 108 908,27 Kč

5151 Studená voda   12 865,84 Kč 11 852,50 Kč
5152 Teplo   13 684,14 Kč 4 741,00 Kč
5154 Elektrická energie   22 764,79 Kč 21 334,50 Kč
5139 materiál,DDHM,čistící pr.   6 434,51 Kč 2 370,50 Kč
5169 Ostatní služby   1 618,63 Kč 0,00 Kč
5171 Opravy a udržování   4 248,61 Kč 2 370,50 Kč

 C E L K E M   248 113,79 Kč 229 166,27 Kč

V ý n o s y:
Pronájem nebytových prostor 23 000,00 Kč Příspěvek pod UZ 33052-zvýš.platů:

ŠJ-obědy-sravné 242 820,00 Kč Dotace 2015: 414 201,00 Kč
ŠJ-svačiny-stravné 0,00 Kč Čerpáno 2015: 414 201,00 Kč
C E L K E M 265 820,00 Kč Zůstatek: 0,00 Kč

Celková rekapitulace:
Výnosy: 265 820,00 Kč Příspěvek pod UZ 33061:
Náklady: 248 113,79 Kč Dotace 2015:     63 928,00 Kč 
Hospodářský výsledek: 17 706,21 Kč Čerpáno 2015:     63 928,00 Kč 

Zůstatek:                 -   Kč 

Refundace mezd: 0,00 Kč

38



Přehled o tvorbě a čerpání ivnestičního fondu - ZŠ a MŠ Plesná 2015

 Stav k 1.1.2015 635 399,49 Kč 

 Období  Odpisy v r.2015 a inv.dotace  Čerpání v r.2015  Zůstatek fondu 

stav k 31.3.2015 84 843,00 Kč  720 242,49 Kč 

stav k 30.6.2015 84 843,00 Kč  805 085,49 Kč 

stav k 30.9.2015 84 843,00 Kč  889 928,49 Kč 

stav k 31.12.2015 84 843,00 Kč 800 000,00 Kč 174 771,49 Kč 

C e l k e m 339 372,00 Kč 800 000,00 Kč 174 771,49 Kč 

Přehled o tvorbě a čerpání rezervního fondu  

Druh přídělu č.dokladu/datum Příděl Čerpání
Zůstatek za druh

přídělu
Celkový
zůstatek

Peněžní dar
200166/19.12.200

3 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč -   Kč 
   439 977,97 Kč

 
300009/31.12.200

3 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč -   Kč 

 300003/31.3.2004 1 000,00 Kč 245,00 Kč 755,00 Kč 

 300004/30.4.2004 481,40 Kč 481,40 Kč 755,00 Kč 

 
300013/20.12.200

6 5 000,00 Kč -   Kč 5 755,00 Kč 

 100125/31.3.2007 -   Kč 892,00 Kč 4 863,00 Kč 

 100174/14.5.2007 -   Kč 1 170,00 Kč 3 693,00 Kč 

 100188/28.5.2007 -   Kč 959,00 Kč 2 734,00 Kč 

 300005/31.5.2007  518,00 Kč 2 216,00 Kč 

 300006/21.6.2007 6 000,00 Kč 2 999,50 Kč 5 216,50 Kč 

 300008/31.7.2007  3 000,00 Kč 2 216,50 Kč 

 300010/30.9.2007 3 000,00 Kč -   Kč 5 216,50 Kč 

 300010/30.9.2007  2 999,50 Kč 2 217,00 Kč 

 300011/31.10.2007 3 000,00 Kč  5 217,00 Kč 

 300012/30.11.2007 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 5 217,00 Kč 

 
100388/10.12.200

7  1 890,00 Kč 3 327,00 Kč 

 
300013/31.12.200

7  3 000,00 Kč 327,00 Kč 

 
300013/31.12.200

7 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 327,00 Kč 

 300009/30.9.2008 5 000,00 Kč  5 327,00 Kč 

 
300010/31.10.200

8 6 100,00 Kč 5 980,00 Kč 5 447,00 Kč 

 
300012/31.12.200

9 3 000,00 Kč  8 447,00 Kč 

 
100366/21.12.200

9    2 840,00 Kč 5 607,00 Kč 

 
300012/21.12.201

0 10 000,00 Kč  15 607,00 Kč 

 
100355/28.12.201

0  7 510,00 Kč 8 097,00 Kč 

 
300012/31.12.201

0  2 490,00 Kč 5 607,00 Kč 

 300003/31.3.2011 3 000,00 Kč  8 607,00 Kč 
 300003/31.3.2011  3 000,00 Kč 5 607,00 Kč 

39



 200223/2.12.2011 10 000,00 Kč  15 607,00 Kč 

 300001/31.1.2012 8 000,00 Kč  23 607,00 Kč 

 300001/31.1.2012 10 000,00 Kč  33 607,00 Kč 

 100049/14.2.2012  8 000,00 Kč 25 607,00 Kč 

 300002/29,2,2012  10 000,00 Kč 15 607,00 Kč 

 300003/31.3.2012 15 000,00 Kč  30 607,00 Kč 

 300005/31.5.2012  1 056,00 Kč 29 551,00 Kč 

 300007/31.8.2012  2 392,00 Kč 27 159,00 Kč 

 300008/30.9.2012  493,00 Kč 26 666,00 Kč 

 
200202/29.10.201

2 4 000,00 Kč  30 666,00 Kč 

 
100422/18.12.201

2  5 000,00 Kč 25 666,00 Kč 

 300011/27.12.2012 5 000,00 Kč 5 310,00 Kč 25 356,00 Kč 

 200009/11.1.2013 9 706,50 Kč  35 062,50 Kč 

 200012/16.1.2013 1 000,00 Kč  36 062,50 Kč 

 200088/6.5.2013 20 000,00 Kč  56 062,50 Kč 

 200121/21.6.2013 50 000,00 Kč  106 062,50 Kč 

 100266/18.7.2013    7 570,00 Kč 98 492,50 Kč 

 300008/30.9.2013  1 272,00 Kč 97 220,50 Kč 

 500058/30.9.2013 19 851,31 Kč  117 071,81 Kč 

 
300010/31.10.201

3  189,00 Kč 116 882,81 Kč 

 300011/30.11.2013 10 000,00 Kč  126 882,81 Kč 

 100490/11.12.2013  50 000,00 Kč 76 882,81 Kč 

 600004/12.5.2014  9 500,00 Kč 67 382,81 Kč 

 100283/26.6.2014  8 823,00 Kč 58 559,81 Kč 

 200124/20.6.2014 50 000,00 Kč  108 559,81 Kč 

 200136/8.7.2014 25 000,00 Kč  133 559,81 Kč 

 100311/17.7.2014  24 690,00 Kč 108 869,81 Kč 

 600005/26.8.2014  10 000,00 Kč 98 869,81 Kč 

 
100448/20.10.201

4  50 000,00 Kč 48 869,81 Kč 

 300011/30.12.2014  993,00 Kč 47 876,81 Kč 

 300002/28.2.2015 1 000,00 Kč  48 876,81 Kč 

 100118/23.3.2015  998,00 Kč 47 878,81 Kč 

 300004/30.4.2015 1 000,00 Kč  48 878,81 Kč 

 300009/30.9.2015 2 419,00 Kč  51 297,81 Kč 

 100365/7.9.2015  2 419,00 Kč 48 878,81 Kč 

 300009/30.9.2015  949,00 Kč 47 929,81 Kč 

 
200205/27.10.201

5 10 000,00 Kč  57 929,81 Kč 

 200211/3.11.2015 50 000,00 Kč  107 929,81 Kč 

 200226/25.11.2015 5 000,00 Kč  112 929,81 Kč 

 200234/7.12.2015 5 000,00 Kč  117 929,81 Kč 

 
100562/21.12.201

5  50 000,00 Kč 67 929,81 Kč 

Převod ZŠ Spoj. 2013
500058/30.9.2013 75 307,11 Kč  75 307,11 Kč 

    
HV za r.2012 500014/31.3.2013      189 633,42 Kč  189 633,42 Kč 

(daň.úspora 40.000,-) 100335/18.9.2013  101 310,41 Kč 88 323,01 Kč 

 200032/12.2.2015  1 889,00 Kč 86 434,01 Kč 

HV za r.2013
700075/16.12.201

3      211 256,44 Kč  211 256,44 Kč 

ZŠ Spoj. /31.12.2015  114 746,54 Kč 96 509,90 Kč 
(daň.úspora 45.000,-)     

40



HV za r.2013 500020/29.4.2014 40 187,26 Kč  40 187,26 Kč 

(daň.úspora 9.000,-)     

HV za r.2014 500015/30.3.2015 73 609,88 Kč    73 609,88 Kč 

(daň.úspora 16.000,-)         

C e l k e m      993 552,32 Kč     553 574,35 Kč  

Schváleno PEDAGOGICKOU RADOU dne 10. 10. 2016 
Schváleno ŠKOLSKOU RADOU dne 17. 10. 2016

41


	1. Charakteristika školy
	1. 1. Základní údaje
	1.2. Technický stav a vybavení
	1. 3. Kapacita školy
	Základní škola


	Počty žáků
	Počty žáků školy k 30. 9. 2015
	Mateřská škola
	Školní jídelna
	Školní družina
	1. 4. Sdružení rodičů
	1. 5. Školská rada

	2. Přehled oborů vzdělávání
	2.1. Vzdělávací program
	2. 2. Volitelné a nepovinné předměty

	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	3.1. Počty pracovníků (stav k 30. 9. 2015)
	3. 2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
	Mateřská škola
	Základní škola
	3. 3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

	4. Údaje o zařazování dětí
	4. 1. Mateřská škola a základní škola
	4. 2. Umístění absolventů školy

	5. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy
	5. 1. Přehled výsledků vzdělávání
	2. pololetí

	5. 4. Přehled výsledků výchovy
	Výchovná opatření za školní rok 2015/2016
	Srovnání s předcházejícími roky

	7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách
	8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v projektech
	9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů
	11. Prevence sociálně patologických jevů
	Srovnání výskytu sociálně patologických jevů v letech 2008 - 2016
	12. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách
	Dne 13.4.2016 nás přišli příslušníci PČR p.Thiel a p. Souček seznámit se změnami v zákoně č. 361/2000 Sb. o silničním provozu. Beseda byla zaměřena na nové povinnosti chodců, kteří se pohybují v silničním provozu. Žáci si také zopakovali, co musí mít jejich jízdní kolo a vyzkoušeli si, zda znají základní dopravní značky.
	Zájmové kroužky


	13. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
	14. Prezentace školy na veřejnosti
	15. Klima školy
	16. Základní údaje o majetku a hospodaření

